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„Pozwólcie nam spokojnie umrzeć." Terni 
słowy odpowiedział pewien mąż stanu tu
recki na wezwanie, uczynione w parę lat 
po ostatniej wojnie wschodniej, aby Porta 
przystąpiła do czynnej polityki i zawarła 
przymierze.

„Pozwólcie nam spokojnie umrzeć." Ileż 
głębokiego smutku i poddania się fatali
zmowi, mieści się w tern zdaniu! A zara
zem jest ono wyrazem instynktu konserwa- 
cyi, który w powolnej śmierci widzi jedyny 
sposób przedłużenia życia.

Smutny jest widok stopniowego upadku 
państwa, kiedy godziny runięcia gmachu 
oznaczyć nie można, lecz ma się pewność, 
źe runie.

Jak  niegdyś pod wpływem fatalizmu 
Turcy rozpoczęli podboje, tak dziś pod 
jego godłem, likwidują swoje panowanie. 
Nieustraszeni, pełni inieyatywy, dumni i 
straszni w epoce powodzeń, uzbrajają się 
pod koniec istnienia w upór i opór, w tę 
inercyę, którą ongi Napoleon III  poczyty
wał za mądrość i powtarzają: „Pozwólcie 
nam spokojnie umrzeć."

Ale to właśnie danem im nie jest.
Wewnątrz i zewnątrz spokoju zażywać 

Turcya nie może. Co chwila, na różnych 
punktach na Krecie, w Armenii, w Mace
donii, w Arabii, powstają ruchy i zawikła- 
n ia , które są następstwem sprzeczności 
między istotą państwa, a nieubłaganą ko
niecznością jego upadku. Z zewnątrz także 
cisną się żądania, trudności, wymagania, 
groźby, nadużycia. Egipt, Tunezya, Bułga- 
rya, mieszczą w sobie zaprzeczenie tureckiej 
i sułtana władzy, oraz groźbę dla przy
szłości państwa.

Władza, nawet bezpieczeństwo sułtana, 
są tu wciąż w grze, bo silny jeszcze fana
tyzm jego ludu i duchowieństwa, bo zako
rzeniony w pałacu nałóg spiskowania, tra
giczny zgotować mu mogą los, gdyby li
cząc się z wymaganiami polityki, za da
leko się posunął w ustępstwach dla chrze- 
śrian.

Przed tym tragicznym losem szukał Abdul 
Ilamid bezpieczeństwa w Ildiz-kiosku, gdzie 
niemal w takiem samem żyje więzieniu, jak  
to, na które z innych, wyższych, duchowych 
i moralnych względów skazał się Naczelnik 
chrześciaństwa.

Abdul Hamid ma wszystkie wady i przy
mioty odpowiadające godłu: „Pozwólcie nam 
spokojnie umrzeć". Jes t on może ostatnim 
na tronie wyrazem tego poważnego spokoju, 
którego wspaniałe typy spotyka się jeszcze 
wieczorem przed publicznymi lokalami i na 
ulicach Stambułu. Podejrzliwy i niedowierza
jący, więcej niż przenikliwy, ma on wyso
kie wyobrażenie o swem stanowisku i w ła
dzy, zarazem poczucie swej niemocy; ztąd 
szuka bezpieczeństwa w uporze, oporze i 
bezczynności; czuje instynktownie, źe wszel
ka inieyatywa staćby się musiała zgubną, 
w końcu zabójczą; poczytuje za najwyższe 
powodzenie: zyskanie na czasie i dlatego

dotąd mniemał, że spełnia zadanie, źe celu 
dopina. Charakterystycznem jest, iż ten mo
narcha, posiadający nieograniczoną władzę, 
ale otoczoną słabością i niemocą, zachował 
jakąś bałwochwalczą cześć dla żelaznego 
kanclerza, dla owego człowieka, co w na
szych czasach największą odznaczał się ini- 
cyatywą i siłą i źe zawsze w każdym wy
padku radby znać zdanie, zasięgnąć rady — 
ks. Bismarcka.

Abdul Hamid jest skomplikowaną naturą, 
podobny w tern do wszystkich niemal mo
narchów, przewodniczących upadkowi państw 
lub dawnych porządków rzeczy. Mniema, 
że swoją ściśle neutralną, bezczynną, zwle
kającą polityką, utrzymuje równowagę mię
dzy siłami europejskiemi i zapewnia pokój, 
w którym upatruje własne i Turcy i bez
pieczeństwo.

Tymczasem zbliżają się chwile, w któ
rych pokój europejski, zamiast być rękoj
mią, staćby się mógł groźbą i niebezpie
czeństwem dla państwa ottomańskiego. —- 
Dowiodłoby to, iż dla przeznaczonych na 
zatratę niema ratunku i że jest pewien sto
pień osłabienia i rozluźnienia, w którym 
nauka polityczna staje się bezwładną.

Ale wtedy odzyskuje jeszcze swoje pra
wa, nawet w ostatniej i rozpaczliwej chwili, 
instynkt konserwacyi. Jak  człowiek, tak 
organizm polityczny, chwyta się wszelkich 
środków przedłużenia życia.

Grdyby się okazało, źe ścisła neutralność 
nie zasłania już bytu państwa ottomańskie
go, mógłby Abdul Hamid wejść na inne 
drogi, czy manowce.

Znanem jest zdanie tureckiego męża sta
nu: „Że tyle doznaliśmy krzywd od nie
przyjaciół i przyjaciół, iż już rozróżnić 
ich nie umiemy."

Otóż, gdyby przyjaciele nie pozwolili 
„spokojnie umrzeć", być może, iż Turcya 
szukałaby spokojniejszej śmierci w obję
ciach nieprzyjaciół — przedłużenia życia, 
Wtedy mogłaby ona zgotować Europie nie
spodziankę, i zasłaniając się przed natar
czywością Anglii, obliczywszy wzrastającą 
obojętność dla niej trójprzymierzą, związać 
się sojuszem z Rosyą i F rancyą, a kosz
tem cieśnin okupić spokojną śmierć dla 
sułtana i spokojny koniec państwa otto
mańskiego w Konstantynopolu, pod potężną 
opieką czy też potężnym protektoratem nie
przyjaciół.

Przegląd polityczny.

Jak  już wiadomo z wczorajszej depeszy, Na
miestnik hr. Badeni wyjechał z Wiednia w od 
wiedziny do swego sycą do Steicamanger, zkąd 
dziś w południe powróci. Według dzienuików wie
deńskich odwiedził br. Badeni onegdaj między 
innymi także ministra skarbu p. Bdhm-Bawerka.

Jutro rozpoczyna się w Monachium wiec kato
lików niemieckich. Według Augsb. Post Ztg, Oj
ciec św. wystosował do hr. Konrada Preysinga, 
jako do pierwszego prezydenta wiecowego korni 
tetu pismo, w którem wyraża serdeczną radość 
z powodu zwołania wiecu do Monachium. Tekst

pisma papieskiego ogłoszony zostanie dopiero po 
otwarciu wiecu katolickiego. Wiec zapowiada się 
wogóle niezwykle świetnie.

Belgia Podróż króla belgijskiego do Anglii i 
Franeyi sprawiła pewne wrażenie zarówno w Bel 
gii, jak  za granicą, tern bardziej, że nastąpiła 
dość niespodziewanie. Niektóra pogłoski przypi 
sują jej polityczne znaczenie. W istocie zdaje się 
nie ulegać wątpliwości, że przynajmniej podróż 
do Anglii miała pewien związek ze sprawami na 
tury politycznej. Król Leopold konferował w Lon 
dynie naprzód z ministrem dla kolonii Chamber 
lainem, potem zaś z lordem premierem margrabią 
Salisburym. Na konferencjach tych, które trwały 
dość długo, złożył zapewne król Leopold uspoka
jające deklaracye w sprawach belgijskich postę 
pów terytoryalnych w koloniach. O ile rząd an 
gielski zadowolni się temi deklaracyami, okażą 
zapewne najbliższe wypadki. — Podróż króla do 
Franeyi natomiast pozbawiona jest prawdopodo 
bnie wszelkiego politycznego charakteru. Król po
dróżuje w najściślejszem incognito pod nazwiskiem 
hrabiego Ravensteiaa i z porady lekarskiej odbę
dzie kuracyę w Aix les-Bains. Podczas pobyto 
we Franeyi nie spotka się król z żadnym fran 
cuskim dyplomatą lub członkiem rządu. Być je 
dnak może, że król przed powrotem do Belgii od
wiedzi w Fontainebleau prezydenta rzeczypospoli 
tej Feliksa Faura. Prywatny charakter tych od 
wiedzin zaznaczony będzie przez to, że żaden 
z ministrów nie będzie wtedy obecny w Fontaine 
bleau.

Rosya. Do Koln. Z tg  piszą: W Petersburgu
zwracają nwagę, że znany reskrypt jubileuszowy, 
wystosowany do ambasadora w Paryżu, barona 
Mohrenheima, zaopatrzony jest tylko we własno 
ręczny podpis cesarski bez żadnego dodatku, pod
czas gdy zazwyczaj pisma, wystosowywane do do
stojników państwowych, cieszących się laską mo 
narchy, kończą się zwrotem: „Pozostaję panu 
niezmiennie życzliwy", albo jeszcze życzliwiej: 
„Pański, Panu niezmiernie życzliwy", albo „Pań
ski wdzięczny", które to słowa car dopisuje do 
reskryptu własną ręką. Omawianym jest także 
żywo ustęp reskryptu, wzmiankujący o teraźniej
szej działalności ambasadora i podnoszący poko
jowe usposobienie c a ra ; zwracają tu mianowicie 
uwagę, że baron Mohrenheim nie zawsze uchodził 
za gorliwego zwolennika pokoju. W pokojowe 
usposobienie cara nikt nie wątpił; natomiast czę
sto zaznaczano, że cesarz ulega łatwo wpływom 
starszych członków rodziny. Jako bardzo przywią
zany i czuły syn, spełnia car w istocie z wielką 
uległością wszystkie życzenia carowej wdowy; 
w trudniejszych kwestyach zasięga także często 
rady swego stryjecznego d jiad a , w. ks. Michała 
Aleksandrowicza. Zalecił mu to zresztą przed śmier 
cią Aleksander III. Natomiast wszelkie inne po 
głoski są wprost sprzeczne z istotnym stanem 
rzeczy.

W ściślejszych kołach dworskich krążą liczne 
pod tym względem anegdoty. Najświeższa z nich 
odnosi się do nieudanych usiłowań w. ks. Ser 
giusza, jenerał-gubernatora Moskwy, który chciał 
protegowanego przez siebie pułkownika policyi 
W. zamianować jenerał majorem z pominięciem 
kolei awansu. Wielki książę prosił o to cara oso
biście i prośbę swoją poparł powołaniem się na 
wybitne usługi pułkownika. Car pozostawił sobie 
czas do namysłu i zażądał o pułkowniku W. in 
formacyj z ministerstwa wojny. Odpowiedź mini
sterstwa stwierdziła, że jest znaczna liczba rów
nych wiekiem i równie zasłużonych pułkowników. 
Car zwrócił na to uwagę w. księcia, a kiedy w. 
książę wyraził zdanie, że stanowisko pułkownika 
W. daje mu często sposobność wchodzenia w urzę
dową styczność z jenerałami i że w tych wypad
kach stopień jego nie daje mu możności do roz
winięcia odpowiednej energii i zapewnienia sobie 
potrzebnej powagi, cesarz odpowiedział z lekklem 
zniecierpliwieniem: „I ja  także jestem pułkowni 
kiem, ale nie zauważyłem, aby ten stopień szko
dził w czemkolwiek mojej powadze, gdy pełnię

„QUO V A D IS -.
Pow ieść z czasów  Nerona.

(56) przez
Henryka Sienkiewicza.

(Ciąg dalszy).

Jakoż augnstyanie poczęli się rozchodzić, Pe 
tronius wyszedł z Viniciusem i rzekł mu:

— Jesteś więc wezwany do udziału w zaba 
wie. Miedzisnobrody wyrzekł się podróży, ale na
tomiast będzie szalał więcej, niż kiedykolwiek, i 
rozpościerał się w mieście, jak we własnym domu. 
Staraj się i ty znaleść w szaleństwach rozrywkę 
i zapomnienie. U licha! podbiliśmy przecie świat 
i mamy prawo się bawić. Ty, Marku, jesteś bar 
dzo pięknym chłopcem i temu w części przypi 
suję słabość, jaką  mam do ciebie. Na Dyanę 
efezką! gdybyś ty mógł widzieć swoje zrośnięte 
brwi i swoją twarz, w której znać starą krew 
Kwirytów. Tamci wyglądają przy tobie, jak  wy
zwoleńcy. Tak jest! Gdyby nie ta dzika nauka, 
Lygia byłaby dziś w domu twoim. Próbujże mi 
jeszcze dowodzić, że to nie są nieprzyjaciele ży
cia i ludzi... Obeszli się z tobą dobrze, więc mo
żesz im być wdzięczny, ale na twojem miejscu 
znienawidziłbym tę naukę, a szukał rozkoszy tam, 
gdzie ją  znaleść można. Jesteś pięknym chłopcem, 
powtarzam ci, a Rzym roi się od rozwódek.

— Dziwię się tylko, że cię to wszystko jeszcze 
nie m ęczy? — odpowiedział Yinicius.

— Kto ci to powiedział? Mnie męczy to od- 
■ dawna, ale ja  nie mam twoich lat. Ja  zresztą 
mam inne zamiłowania, których tobie brak. Lubię 
książki, których ty nie lubisz, lubię poezyę, która 
cię nudzi, lubię naczynia, gemmy i mnóstwo rze

czy, na które ty nie patrzysz, mam bóle w krzyżu, 
których ty nie miewasz, i wreszcie znalazłem Eu 
nice, ty zaś nic podobnego nie znała- łeś... Mnie 
dobrze w domu, wśród arcydzieł, z ciebie zaś 
nigdy nie zrobię estety. Ja  wiem, że w życiu nic 
już więcej nie znajdę nad to, com znalazł, ty, 
sam nie wiesz, że ciągle jeszcze spodziewasz się 
i szukasz. Gdyby ua ciebie śmierć przyszła, przy 
całej twej odwadze i wszystkich smutkach umarł 
byś ze zdziwieniem, że już trzeba świat opuścić, 
ja zaś przyjąłbym ją  jako konieczność, z tern 
przeświadczeniem, źe niema na całym świesic 
takich jagód, któryehbym nie spróbował. Nie spie 
szę się, ale też nie będę się ociągał, postaram 
się tylko, by mi było do ostatka wesoło. Są na 
świecie weseli sceptycy. Stoicy są dla mnie głup 
eami, ale stoicyzm przynajmniej hartuje, twoi zaś 
chrześcianie wprowadzają na świat smutek, który 
jest tem w życiu, czem deszcz w naturze. Czy 
wiesz, czegom się dowiedział? oto, że w czasie 
uroczystości, które wyprawi Tigellin, na brzegach 
stawu Agryppy staną lupanaria, a w nich zebrane 
będą kobiety z naj pierwszych domów w Rzymie. 
Czyż nie znajdzie się choć jedna dość piękna, by 
mogła cię pocieszyć? Będą i dziewice, które po 
raz pierwszy na świat wystąpią... jako nimfy. 
Takie nasze cesarstwo rzymskie... Ciepło już! po 
łudniowy wiatr ogrzeje wody i nie spryszczy na 
gich ciał. A ty, Narcyzie, wiedz o tem, że nie 
znajdzie się ani jedna, któraby ci się oparła, ani 
jedna, choćby była Westalką.

Vinicius począł się uderzać w głowę dłonią, jak 
człowiek, zajęty wiecznie jedną myślą.

— Trzebaż szczęścia, żebym na taką jedyną 
trafił...

— A któż to spraw ił, jeśli nie chrześcianie !.. 
Ale ludzie, których godłem jest Krzyż, nie mogą 
być inni. Słuchaj m nie: Grecya była piękna i stwo
rzyła mądrość świata, my stworzyliśmy siłę, a co,

jak  myślisz, może stworzyć ta nauka? Jeśli wiesz, 
to objaśnij mnie, bo, na Polluksa! nie mogę się 
domyśleć.

Vinicius wzruszył ramionami.
— Zdawało się, iż boisz się, abym nie został 

ehrześcianinem.
— Boję się, byś sobie życia nie popsuł. Jeśli 

nie potrafisz być Grecyą, bądź Rzymem: władaj 
i używ aj! Szaleństwa nasze mają dlatego pewien 
sens, że w nich tkwi taka właśnie myśl. Miedzia- 
nobrodym pogardzam , bo jest blazaem-Grekiem. 
Gdyby się miał za Rzymianina, przyznałbym mu, 
że ma słuszność, pozwalając sobie na szaleństwa. 
Frzyrzecz mi, że jeśli teraz, wróciwszy do domu, 
zastaniesz jakiego chrześeianina, pokażesz mu ję 
zyk. Jeśli to będzie Glaukus-lekarz, to się nawet 
nie zdziwi. Do widzenia na stawie Agryppy.

ROZDZIAŁ IV.

Pretoryanie okrążyli gaje, rosnące po brzegach 
stawu Agryppy, aby zbyt wielkie tłumy widzów 
nie przeszkadzały cezarowi i jego gościom, gdyż 
i tak mówiono, że co tylko było w Rzymie od
znaczającego się bogactwem, umysłem lub piękno
ścią, stawiło się na ową ucztę, która nie miała 
równej sobie w dziejach miasta. Tigellinus chciał 
wynagrodzić cezarowi odłożoną podróż do Achai, 
a zarazem przewyższyć wszystkich, którzy kiedy
kolwiek podejmowali Nerona i dowieść mu, że 
nikt go tak bawić nie potrafi. — W tym celu 
jeszcze, bawiąc przy cezarze w Neapolis, a potem 
w Benewencie, czynił przygotowania i wysyłał 
rozkazy, by z najodleglejszych krańców świata 
sprowadzano zwierzęta, ptaki, rzadkie ryby i ro
śliny, nie pomijając naczyń i tkanin, które miały 
ucztę uświetnić. Dochody z całych prowincyj szły 
na zaspokojenie szalonych pomysłów, lecz na to 
potężny faworyt nie potrzebował się oglądać.

moje obowiązki." Na tem sprawa pułkownika W. 
została zakończoną.

Bułgarya. W ostatnich dniach, jak  zapewnia ko
respondent F rankf. Z tg , w usposobieniu i zapatry
waniach księcia bułgarskiego zaszedł zwrot nie- 
pozbawiony rzeczywistego znaczenia. — Życzenie 
księcia, aby przeprowadzić za wszelką cenę po 
jednanie z Rosyą, doznać miało znacznego oży
wienia przy osobistem zatknięciu się księcia ze 
sferami wojskowemi w Zofii. Przejście księcia Bo
rysa na prawosławie jest już mniej prawdopodo
bne. Matka księcia, kiedy jej się pytano o radę, 
powiedzieć miała: A cóż potem zrobimy w n a
szej rodzinie z tym prawosławnym książęciem, 
jeżeli pojednanie z Rosyą nie dojdzie do skutku. 
Według zdania korespondenta, gdyby Stambułów 
żył jeszcze dzisiaj, powołanie go do steru rządów 
byłoby kwestyą krótkiego tylko czasu.

Stosunek Rosyi do Bułgaryi omawia ciekawy 
list Koln. Z tg  z Petersburga, zamieszczony przez 
redakcyę z tytułem „Nowy kurs w Rosyi". Ko 
respondent stwierdza, że dopóki Aleksander III 
żył, zwłaszcza zaś od roku 1886 polityka bułgar
ska Rosyi była bardzo prosta: Bułgaryę uważał 
car za nieistniejącą. Od chwili, kiedy nieudała się 
przygotowana przez p. Hitrovo z Bukaresztu re- 
wolucya przeciwko księciu Ferdynandowi a Pa
nica został stracony, a równocześnie przekonano 
się, że okupacya Bułgaryi wywołałaby wielką eu
ropejską wojnę, odtąd nie wymieniano nazwy 
Bułgaryi w gatczyńskim pałacu. Ze strony Buł
garyi nie myślano wówczas o źadnem pojednaniu, 
bo wiedziano, że car poprostu zaciął się i żadna 
pokora nie zdoła gniewu jego rozbroić. Odkąd 
Mikołaj wstąpił na tron, wiedziano w Zofii, że 
z nowym władcą rosyjskim łatwiejsze będzie po
rozumienie. W istocie w Petersburgu zdjęto da
wną klątwę z Bułgaryi. Dla Niemiec skutkiem 
tego Bułgarya nabiera większego znaczenia niż 
kiedykolwiek. Będzie ona probierzem nowego 
kursu. Na razie wiadomo tylko tyle, że stała, pro
sta polityka Rosyi z lat ostatnich należy do prze
szłości. Czy zaś książę Łobanow ma usposobienie 
równie stanowczo pokojowe jak  Giers, to dopiero 
wskaże przyszłość.

Itu c li p rzedw yb orczy .

Kraków 24 sierpnia.
Z posiedzenia powiatowego komitetu przedwy

borczego dla mniejszych posiadłości powiatu kra
kowskiego zamieściliśmy wczoraj sprawozdanie
0 wyniku wyborów prezydyum i komitetu wyko
nawczego; dziś, streścimy ożywioną dyskusyę, 
jaka się rozwinęła w sprawia t. zw. „chłopskiego 
komitetu wyborczego". Na wniosek X. prałata 
Krzemieńskiego, odczytał przewodniczący komitetu 
p. Alfred Milieski rozrzucaną po powiecie odezwę 
t. zw. chłopskiego komitetu wyborczego na powiat 
krakowski, podpisaną przez Izydora Michnę, jako 
przewodniczącego, a przez Franciszka Wójcika, 
jako sekretarza. Przewodniczący w energicznych 
słowach napiętnował, jako nieuczciwą, agitacyę, 
posługującą się bronią fałszu i zarzutami zdrady 
ludu. W odezwie tej bowiem powiedziano wbrew 
prawdzie, że Sejm „zwala na barki ludu coraz 
większe ciężary" i nazwano „zdrajcami sprawy 
chłopskiej" księży, obywateli wiejskich i wójtów, 
przestrzegając przed wybieraniem ich na wybor
ców. Gdy członek komitetu, Franciszek Wójcik, jako 
podpisany pod odezwą, zarzut niesumienności usi
łował odeprzeć, X. infułat K r z e m i e ń s k i  w pię
knej, z wielką powagą wypowiedzianej, a życzli
wością dla ludu przejętej mowie, z całym naciskiem
1 oburzeniem napiętnował, jako nieuczciwą, ode
zwę, która całym stanom ludności, księżom, wła
ścicielom większych posiadłości i wójtom rzuca 
w oczy zarzut zdrady ludu włościańskiego. Co 
upoważniło autorów odezwy do wydawania takich 
wyroków o duchowieństwie i obywatelstwie? —• 
Mówca przypuszcza, że obecny na komitecie

p. Wójcik uległ obcym podszeptom i nie zdawał 
sobie sprawy, jak ogromną przez to wyrządził 
duchowieństwu, obywatelstwu i wójtom krzywdę.

Następnie X. J e l o n e k  w ostrych słowach cha
rakteryzuje podpisanego na odezwie „przewodni
czącego" komitetu włościańskiego, jako wroga 
Kościoła i religii.

P. W ó j c i k  w odpowiedzi na te przemówienia 
zapewnia o swem przywiązaniu do Kościoła i re
ligii, zapewnia, że on i jego stronnicy nie ulegną 
„nowinom z Zachodu" t. j. socyalizmowi, pragnąc 
tylko równej m iarki, a dla przeprowadzenia wy
boru chłopa zawiązali osobny komitet chłopski.

Dalej mówi p. Wójcik o nadużyciach przy wy
borach i podnosi, że przy dotychczasowej organi- 
zacyi wyborczej chłopi nie mogą być wybranymi 
na posłów. Mówca otrzymał od centralnego komi
tetu ludowego polecenie, aby odczytał protest prze
ciw komitetowi, zawiązanemu wskutek wezwania 
sejmowego komitetu centralnego, pisma tego je 
dnak przez zapomnienie nie przyniósł. W końcu 
zaznaczył mówca, że jedynie legalnym komitetem 
jest centralny komitet ludowy, zawiązany w Rze
szowie, bo komitet ten wyszedł z dołu od wy
borców.

Po tem oświadczeniu zabrał głos członek komi
tetu, p. Franciszek P a s z k o w s k i ,  i opisawszy 
sposób powstania „centralnego komitetu ludowego" 
wykazał, że ów komitet nie został wcale powo
łanym z dołu, przez wyborców, lecz przez ludzi, 
którzy nic dotąd dla ludu nie zrobili, nie mają 
z nim nic wspólnego, i nie mogą być uważani za 
reprezentantów ludu. P. Wójcik powołuje się wciąż 
na wyborców, nie wiemy jednak nic, kto za nim 
stoi, wiemy natomiast, że powszechnie znani i po
ważani włościanie w naszym powiecie nic z tą 
organizacyą nie mają wspólnego. Do komitetu po
wiatowego powołali mężowie zaufania przeszło 60 
włościan ze wszystkich stron powiatu, znanych 
powszechnie. Mają więc włościanie ogromną prze
wagę w komitecie, jakże wobec tego można mó
wić o majoryzowaniu i presyi. Mówca nie ma nic 
przeciw wybieraniu włościan do sejmu, niechże 
ci włościanie otwarcie się o mandat ubiegają, niech 
złożą przed komitetem wyznanie wiary politycznej, 
a wyborcy swobodnie o wyborze rozstrzygną.

Z powodu przemówienia p. Wójcika o presyi, 
przekupstwach i słów odezwy, aby wójtów na 
wyborców nie wybierano, bardzo ostro wystąpił 
przeciw p. Wójcikowi p. Henryk G a l l e n h o f e r  
wójt z Nowej wsi narodowej, odpierając w imie
niu wszystkich wójtów te obrażające insynuacye: 
„Pan jesteś za młody, za mało doświadczony, 
abyś nas sądził, a najmniej, abyś nam o przekup
stwach nauki dawał."

Następnie członek komitetu, wyborca z mniej
szej własności p. K i r c h m a y e r  porównał t. zw. 
komitet chłopski, którjr piętnuje mianem zdraj
ców ludu „wójtów, księży i panów," z komitetem 
zawiązanym z inieyatywy sejmowej, do którego 
wszyscy wybitniejsi włościanie w liczbie przeszło 
60, a między nimi i p. W ójcik, do wspólnej 
pracy obywatelskiej zostali wezwani.

Radca powiatowy O ż e g a l s k i  zapytał p. Wój
cika, co rozumie pod nazwą „stańczykowski" na
daną w odezwie komitetowi przedwyborczemu. — 
Odpowiedzi na to p. Wójcik dać nie umiał.

W końcu X. infułat K r z e m i e ń s k i  zaznacza, 
że najlepszą odpowiedzią na rozrzucaną między 
lud odezwę komitetu włościańskiego i zarzuty ma- 
joryzacyi, będzie powołanie do komitetu jeszcze 
większej liczby włościan; niech tu przyjdą jak  
najliczniej, niech się przysłuchają dyskusyi i mo
wom kandydatów, niech się sami przekonają, jak  
to księża, panowie i wójtowie zdradzają chłopów. 
Dlatego wnosi, aby do komitetu zaprosić jeszcze 
około 40 włościan tak, aby prawie z każdej gminy 
przynajmniej jeden wyborca należał do komitetu.

Wniosek ten wśród hucznych oklasków przez 
aklamacyę uchwalono, polecając komitetowi ści
ślejszemu wybór osób i ich zaproszenie.

Wpływ jego wzrastał z dniem każdym. Tigellinus 
może nie był jeszcze Neronowi milszym od in
nych, ale stawał się coraz niezbędniejszym. Petro- 
nius przewyższał go nieskończonie polorem, umy
słem , dowcipem — i w rozmowach lepiej umiał 
bawić cezara, ale na swoje nieszczęście przewyż
szał w tem i cezara, wskutek czego budził jego 
zazdrość. Nie umiał też być posłusznem we wszy- 
stkiem narzędziem i cezar bał się jego zdania, 
gdy chodziło o rzeczy sm aku, z Tigellinem zaś 
nie czuł się nigdy skrępowanym. Sama nazwa, 
„arbiter elegantiarum", jaką nadawano Petroniu- 
sow i, drażniła miłość własną Nerona, któż bowiem, 
jeśli nie on sam powinien był ją  nosić ? — Ti
gellinus miał jednak tyle rozumu, iż zdawał 
sobie sprawę ze swych braków, a widząc, że nie 
może iść w zawody ani z Petroniusem, ani z Lu- 
kanem, ani z innymi, których wyróżniało czy to 
urodzenie, czy talenta, czy nauka — postanowił 
zgasić ich podatnością swych służb, a przedewszy- 
stkiem zbytkiem takim, żeby i wyobraźnia Nerona 
została nim uderzona.

Ucztę więc kazał zastawić na olbrzymiej tratwie, 
zbudowanej z pozłoconych belek. Brzegi jej przy
brane były w przepyszne konchy, poławiane w mo 
rzu Czerwonem i w oceanie Indyjskim, grające 
kolorami pereł i tęczy. Boki były pokryte kępami 
palm, gaikami lotosów i róż rozkwitłych, wśród 
których ukryto fontanny, tryskające wonnościami, 
posągi bogów i złote lub srebrne klatki, napeł
nione różnokolorowem ptactwem. W środku wzno
sił się olbrzymi namiot, albo raczej, dla niezasła- 
niania widoku, tylko wierzch namiotu z syryjskiej 
purpury, wsparty na srebrnych słupkach, pod nim 
zaś błyszczały, jak  słońca, stoły, przygotowane 
dla biesiadników, obciążone szkłem aleksandryj- 
skiem, kryształem i naczyniami wprost bez ceny, 
złupionemi w Italii, Grecyi i Azyi Mniejszej. T ra
twa, mająca, z powodu nagromadzonych na niej

roślin, pozór wyspy i ogrodu, połączona była sznu
rami ze złota i purpury z łodziami w kształcie 
ryb, łabędzi, mew i flamingów, w których przy 
kolorowych wiosłach siedzieli nadzy wioślarze 
i wioślarki, o kształtach i rysach cudnej piękno
ści, z włosami utrefionemi na sposób wschodni, 
lub ujętemi w złote siatki. Gdy Nero, przybywszy 
z Poppeą i augustyanami, przybił do głównej 
tratwy i zasiadł pod purpurowym nam: .em, ło
dzie owe poruszyły się, wiosła poczęły uderzać 
wodę, wyprężyły się złote sznury — i tratwa, 
wraz z ucztą i gośćmi, poczęła się poruszać i opi
sywać kręgi po stawie. Otoczyły ją  też inne ło
dzie i inne mniejsze tratwy, pełne cytrzystek 
i harfiarek, których różowe ciała, na tle błękitu 
nieba i wody i w odblaskach od złotych instru
mentów, zdawały się wsiąkać w siebie owe błę
kity i odblaski, mienić się i kwitnąć, jak  kwiaty.

Z gajów pobrzeżnych, z dziwacznych budyn
ków, powznoszonych umyślnie i poukrywanych 
wśród gęstwy, ozwały się także odgłosy muzyki 
i śpiewu. Zabrzmiała okolica, zabrzmiały gaje, 
echa rozniosły dźwięk rogów i trąb. Sam cezar, 
mając po jednej stronie Poppeę, po drugiej P ita
gorasa, podziwiał, i zwłaszcza, gdy między ło
dziami pojawiły się młode niewolnicze dziewczęta, 
poprzebierane za syreny, pokryte zieloną siatką, 
naśladującą łuskę — nie szczędził pochwał Tigel- 
linowi. Z przyzwyczajenia spoglądał jednak na 
Petroniusa, chcąc poznać zdanie „arbitra", lecz 
ów zachowywał się przez długi czas obojętnie 
i dobieró wręcz zapytany, odrzekł:

—- Ja  sądzę, panie, że dziesięć tysięcy obnażo
nych dziewic czyni mniejsze wrażenie, niż jedna.

(Ciąg dalszy nastąpi).
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Z l f a L j *  t(? T jak  siS hr- Dzieduszycki wyraził — d u s z y c k i , że p. Cieński miał zupełne prawo i
wprawdzie już me czarne punkta na horyzoncie, wystąpić z krytyką dawnego Komitetu c e n tr a ln e - li w Knio u  ̂ --------
a le  c iem n e  ch m u ry , je d n a k o w o ż  n ie  p o trz e b a  s ię  go , je d n a k  z a rz u ty  je g o  b y ły  n ie  c a łk iem  u sp ra- w y b ra liśm y  n T W8z7 .8 tk le  m ł J  ?- u * * k o w a n e ,  H u rk i.
SYćD Ohaw CZar“0' Zbjt Pe8^ m!8tycz“ ie zapatry-1 wiedliwione. Komitet ma obowiązek przestrzeże  I miasta Y  kf„Y8 l e?°U jako rePrezen ta n ta  I W ri
wac. Ubawy, szerzące się w kraju wskutek wspo-1 ażeby do Sejmu nie weszły 
mnianej agitacyi, nurtującej masy Jucłowe, mogłyby ma obowiązek interweniować iaui, guzie jest o

m Ś I r s r . * j ed“**k ■ > ' ? - w  n u |« e„ti JLL '2*J« 1°* t»™ ~

kiej agitacyi, 
dla opozycyi" 
nej opozycyi
zwycięstwa, li ^ __________
Należy z jednej strony wykazać włościaństwu, że I kraju.

ś r u t ” r  J M r r  s z l  * * * * *
y oko 
T . u  Ż; 
isze wj

3 r Ł n a  ep “ y m  <K k ,cm  J.,;s t “o lld a rn o S ć , so li- p o s ie d z s n i . ,  n a  t tó r e m  d o k o n a n o  n rs e p isa n e i r e  w iem  ho  mt™  . J P  • ?  z b ,e r a c > to ja ie m a ,  4e  jeS ii s ię  b ę d s io  s k a f 4 »l a lb o  poazok i- d l j  w y ro k  se n a ln  J ' ! ™ ' 1 ° *  n !e 'J ? w ' l0 1 a;ip a -

^ T n e i ’p “ r ‘“m”a U e  “ ^  D °  j e i r ? ' a ' j i  6 0 zl0 " k S , t - K » » P to w a S  4„  o rlo n k ie m  “ I M  “j  V ' * * ?  *° i«*>  “ «»"'<> na^ s k a l a c h  a p e tc ,T n ,c T  P ,

w iyein  codaiennem Indowi ponSrad. Ja%ie n i ; l d , k . o , ^ . " ’ I ?J.ak‘°’ ■ - »  » r « M lll  .  kom is,il" Ssolo-j racyo. lako " t ” 1” * .«»  P » lM y .  Ł A t o  w t e t t ł .
mo
wę-

r w ' ” rb»r040S„ ,d l 3
^  “ óe |bJ “ P . ka3 , rS n l  M r f  b « l “ V e  u a l r »

, s "A^aujr. Ljcaz,iuiuczna iotam siaw, u r  i r o l d m a n  R^rnard
wystawa krajowa udowodniła wprawdzie, że kraj Samuel, Dr J a h l  Władysław J e  di 
nasz na wielu polach w ostatniem dwudziestoleciu Franciszek, Dr K o z ł o w s k i  ’— 
postąpił znacznie, lecz postęp ten jest małozna- r u n o w i c z  Teofil, Dr Os t a s :P,7JłPVm WAhnn r \ r * M v m r » ~     r • i I rr ^  °

stracili. Mówca kreśli w szczególności stosunki f 
w  powiatach: śniatyńskim, horodeńskim, kołomyj- I
skim i kossowskim, twierdząc, że radykalizm o I B o c h n ia  22 sierpnia,
panował je  już zupełnie. Dalej podnosi mówca, I (-4. L . S )  Burmistrz bocheński p. Dr A L
b?a TT . T i  Pr ię ^ dW0iem a gIIliną zary8°wuje I rafiński postawił i zgłosił pisemnie do rak pre- 

ę co.raz bardziej. Wina w tem nasza, bośmy na I zesa powiatowego komitetu wyborczego bocheń 
początku ery konstytucyjnej przez krótkowidztwo skiego kandydaturę p. Dr Franciszka

A kiedyźeś go pan staw iał?
— A pięć lat temu mówiłem o tem!
— Gdzie?

komitetu wyborczego, krytykując działalność jego O mandat poselski do
w latach ubiegłych. Dzięki tej działalności, - .Posei8K1 a°f A AA nin  * _ . • T» i , '

rok T k b —  » jęgu pru i U2 cuii«.
U„ manaat P°sel8ki d» «ejmu z brodzkiej Izby I w sz^ tk iem 'm JWm ! e f  L ^ a ć ^ ’ i p t f 7  Ale zresztą niezbyt widoczna zmiana daje się

rzucał kandydatów niesympatycznych, a w jednym wać będzie 'm S  A l S S  Rwła8n.0Ś,CI kandyd°^ rodzaju agitacye 
z okręgów n. p. przeforsował wvh<s - I .Alek.Sander, Barwmski. Radykali I sąd i rozum ludm

| ośmiela wnosić podobne obrony,’natężałoby wy- 
I Ł r ^ r  admi“i>tr“ n " J “ -“ S taed r,n ie ,

. , , f w , — i po-|w lika.
trzeb wyborców i który przed wyborcami nie zło «taleeia, którego bodaj, czy nie jest charakte 

rystyką ogólne niezadowolenie, łatwo tego rodzaiu 
mia " r  i'”  ~ — uami uwi cza,  nusini na i prorokom wyzyskać żółć ludz i j 7  | “ j7  ” " 'v ««»»»/• “ n  zacnouzą

. . 4 . rodowcy p. Iwana Bełeja, redaktora D iła  ned/e a w Bo,„«i, - u cz^8t° niedolę, I tylko wyraźne objawy zewnętrzne, artykuły War-
S  S S S T . - t t S * -ich czynności w Sejmie. 

Ponieważ mówca
K B O l f l H A .

i

nnniB.Ano v“ . zauważył, ze że p. łflisenstatter
poruszona przez przewodniczącego kwestya soli- tet, którego celem
d- -  eb Jest istotnie w obecnej chwili najwa- wyboru na posła z
żmejszą a wyciąganie jakichś spraw, należących szczyt oświadczyć,

Kościele 
dziś

I  /  * I P . f t l p . h r n w a i V  K o H q a n m o  o  1 ^ 1 /  >-v ^  _ «

Więc orgia samowoli królików prowincyonal-1 w to T e d tia S k *\ ^ L  c a łfo k ia tę Vsuma ‘odh*111̂  
i wy- nych trwa dalej w całej pełni i każdy z nich się będzie o godz 10 zrana n ie s IL y  o J d  7  
k i e m| c z u j e  sie natchnionym boiownikiAm id«; i L J L ^  , . ’ nie8ZPory o godz. 4 po

« . h . x  - i . . . . . .  •  -
podstawą objawiającego się tu i ówdzie nfezado I źmy Ł a S z T k f  z ' l u f  Samych ^niY10̂ ^ 111113 f °  | ^  ?0Wód> ->ak Nowakowski jest bezczynnym 
wolenia, Które usunąć zdołamy jedynie ciągłą, u- ralnie żadnych szans ’ maJ^ea natu- i nieużytecznym w Radzie państwa, jak  nie speł-
stawiezną pracą nad polepszeniem doli włościan Z Sambora piszą- W vhrsnv n k x maps^ e8° obowiązku, jak  nie wie, co się dzieje

będzie inne ducho- 
klasztorów. Konkluzya 

zakończona zostanie w nie-

T .k  p. p a .  gubernator płocki” Janowścź” ' t j-1  B z^w m ^'kJaniem 0?  procesja* ‘„ “L ? ™  f  
Powy Pompadur w szczedrynowskim stylu, posta- j celebrować będą 0 0  C y S s i I  M n tZ  P d  
nowił uporządkować w swojej gubernii zatargi procesyi nastąpi ucałowani^ relikwii św Jack a  
agrarne. Ilekroć tedy pod jego rozpoznanie, jako -  Zapiski osobiste Członek 1 ^  I  Z  n  
prezesa kom.syi włościańskiej, przychodzi sprawa Marchwicki przejeżdżał^ wczoraT L ez k J S I  J  n 
dworu z włościanami, nie poprzestaje na samym I wracając z Wiednia do L w o w a  ’
wyroku, ale go opatruje jeszcze stosowną nauką -  W ouloszonvm • •
moralną. Zwraca się więc n. p. do adwokata, który I katechetów^aszła p o m y ł k T S



ale „kate-będzie referował nie o „katechetach,1 
cbezach dla szkół wiejskich."

— Z jazd  k o leżań sk i w dnia 15 września b. r.

OZAS z Niedzieli 25 Sierpnia 1895. 3

mierzą on udać się w podróż 
powróci w październiku.

—  Dom Skarg i. W północnej

do Taszkentu, zkąd 

stronie Grójca, two-

31 b. m .: Prorok, opera w 5

urzą zają byli uczniowie gimnazyum św. Jacka w Kra-1 rzsłc jakby oddzielną dzielnicę, znajduje się kilka bu 
kowie, którzy w r. 1885 ukończyli VIII klasę w tem I dynków, wzniesionych z drzewa i cegły, na których 
gimnazyum, jako w 10 lat po zdaniu matury. Pod- widać dokładnie ząb czasu. Między owemi zabudo 
pisani upraszają najuprzejmiej wszystkich kolegów waniami stoi pochyły, drewniany domek, zbudowany 
swych o przesłanie na ręce kol. Dra Marcelego Za- i P° staroświecku i trzęsący się ze starości. Według 
wadzkiego, adjunkta Magistratu w Krakowie, swego podań miejscowych, przechodzących z pokolenia na 
obecnego adresu. pokolenie, w owym domku miał ujrzeć pierwszy raz

n  W-?SZ ^ ednars^ L  £>r Jó se f Steinberg, I światło dzienne w 1532 Piotr Skarga Pawęski, herbu 
T) m  ™ S ła p a , D r Jakób Teichmann, I Radwan, najznakomitszy mówca kościelny i prozaik 
D r Marceli Zawadzki. złotego wieku literatury. Nazwisko to dobrze jest

— w O grodzie S trzeleck im  odbędzie się jutro po znane W Grój cu> &dzie powtarzają je ze czcią pra 
południu koncert muzyki wojskowej 20 pp. pod kie- wd*iwą. Założony w Grójcu szpital św. Piotra z fun- 
runkiem p. kapelmistrza Maleczka. Podczas koncertu duszdw Skargi i pozostawiony na tenże cel zapis ma- 
popisywać się będzie panna Langhammer, uczennica J^tk<5w ziemskich: Sadków i Wola Sadkowska, jest 
konserwatoryum wiedeńskiego, która odegra z towa- trwaH pamiątką uczynków dobroczynnych wielkiego 
rzyszeniem orkiestry na arfie kilka najnowszych utwo- kaznodziei. Lecz z czasem wszystko się zmienia. Jak 
rów znanych kompozytorów. donoszą do Wieku, domek po Skardze

P rzen iesien ie . Dyrekcva noczt i taWraMw I °be.cnie żyd> któr?  nabyl s°. aa własność, Majątek

W sobotę 
Mayerbeera.

— Dnia 23 sierpnia piękna pogoda; termometr od 
-j-14'6 doszedł do -|-29'0 Cels. Barometr zwolna 
opada ; o godz. 7 rano dnia 24 sierpnia stan jego 
był 745-8 mm., termometru -4-18-7 C. Wiatr pół
nocno zachodni

W niedzielę dnia 25 sierpnia: Pocieszenie N. Maryi 
Panny, św. Jacka; w poniedziałek 26 b. m .: św 
Aleksandra i Zefiryua.

Telegramy własne „Czasu. “

aktach jbello jako gospodarza balu, który ma być dany 
podczas uroczystości koronacyjnych. Odpowiedni 
lokal w Moskwie znaleziono.

Jak  donoszą Mosk. Wied., roboty przygoto
wawcze przy urządzeniu wszechrośyjskiej wysta
wy w Moskwie są już na ukończeniu. Wystawa 
otwartą będzie w dniu 9 grudnia i trwać będzie 
do 26 tegoż miesiąca. Zjazd rolniczy naznaczony 
został na dzień 20 grudnia.

Jak donosi Swiet, rosyjska misya duchowna wr. b. 
do Abisynii nie pojedzie.

Wczoraj sąd zatwierdził testament Bungego. 
Głównymi spadkobiercami są Fliege i prof, uni
wersytetu kijowskiego Bunge. Siostrzenicy swojej, 
pani Trommer, zapisał 10,000 ru' 1\ dzieciom in
nych siostrzeńców 35,000

A A S P E S - E A N T E .
(Artykuły w dziale tym nie pochodzą od Redakcyi)

Zakład wychowawczy
l i .  G t l a t m a n a  (Ludomira)

p rzy  ul. P ijarskiej l. 3. I I  p. przyjmuje 
uczniów szkół średnich.

Warunki przystępne. — pomoc w naukach 
zapewniona. (1445 32 )

. ... rubli. Dla gimnazyum
I 5,000 rabli, dla „n iw .w t.tn  6,000

nego okręgowego

Zwracamy uwagę pp. dostawców na dzisiejsze
zamianował 1 S ' X S t a Ł Z n e  i L w T b l f “ V C  Ł  k° ! T wei ™°Ł” »  Z n ,

_ J a n .  K r a w c z y k a ,  d y r c k t o - K i  wyno.il 1 939TO r»bli ’ * “ a to ? ah'
zamieszkuje rem męskiego seminaryum naucz, w Krośnie. Kronsztad 24 siernnia. W nocy wybuchł

Dyrekcya poczt i telegrafów I T ’ T 7  “ Dył ?°> WT ° f  W *  r  8ankcyon° wał chw alony  przez Sejm ga- pożar w hotelu ,.Rosya/' Spaliło się dwóch ludzi L .
sera

—  Goście w ęg ierscy
Lwów, a między innemi ■

z D ebreczyna zwiedzali
starości 

Irzone, a

Muzeum hr. Dzieduszyckiego, cerkiew św. Jura, Kasę I _
oszczędności, byli także w sali ratuszowej, wreszcie 
pojechali na Wysoki zamek. Tutaj złożyli na kamie 
niu, postawionym tam ca pamiątkę zwycięztwa So 
b:eskiego, wspaniały wieniec ze wstęgami o barwach I dzia} lekarski 
narodowych. W południe złożyli Węgrzy wizyty pre-1 Wiśniewski, 
zydentowi miasta p. Mochnackiemu i prezesowi ko
mitetu przyjęcia Drowi Małachowskiemu, dziękując 
za serdeczne i gościnne przyjęcie. Po południu od
był się w Ogrodzie miejskim wielki koncert połączo
nych lwowskich Towarzystw śpiewackich z udziałem 
gości węgierskich i kapeli cygańskiej. Tłumy publi-

ruiny: zabudowania dworskie, waląc się ze gruntowych na podstawie dokumentów prywatnych I służący 
i braku dozoru zużyte na opał, pola zaugo- w sprawach hipotecznych drobiazgowych. I B e |,
zresztą we wszystkiem widać ślady stra-1 Buda-Peszt 24 sierpnia. Ministerstwo rolni

i żytaPolitechnikę, Ossolineum,| szneg0 zniszczenia. I ctwa ogłasza oszacowanie zbiorów pszenicy
W uniw ersy tec ie  genew skim  stopień bakalar- Wedle tego wykazu przestrzenie obsiewane w r

1 stycznia 1895 r. we 
własny zarząd (75 189 ) 

B e l g r a d  24-go sierpnia. WybitDi członkowie I E r i
partyi radykalnej — zamierzają utworzyć osobną ■ k H  C ł U l  SH A M
grupę pod przewodem Tauszanowicza. — W ten I (we Lwowie — Plac Maryacki)
sposób nastąpiłoby oddawna oczekiwane rozdwo- mamy zaszczyt polecić go względom wielce Szan.

w tymże uniwersytecie ukończył p. i jakości daleko mniejsżym, niż w roku sierpnia. Wczoraj w nowym Parku I 
poprze-1 znalezione zostały zwłoki pewnego Armeńczyka.

—  Pam iętniki k sięcia  S ta n is ła w a  Poniatow-1 łącznie z Kroacyą i Sławonią, wyniesie najwyżej’ I — - uł owi ą leżała odcięta głowa. Policya j
| dnim. Zbiór tegoroczny pszenicy w

wpadła już na ślad mordercy; jak  się zdaje za 
odzi tu akt zemsty zupełnie niepolitycznej natury

teresowanie dla literatury i historyi polskiej, ogłasza I żyta, który' w roku poprzednim wynosił 16,431.5671 Z o f ię ^ F ^ o p o lT R u s z rz u k  S y s d ^  z ^ p o S z ?
„roknh ^ h d o ń s k i c h  ż y w ^ w ,  k i  w ^ V ™ .

Revue des revues, czasopismo paryskie młode 41,554.696 cetnarów metrycznych, podczas gdy J eh o d zU u ^ tT ern ^ y  z u p d n ie "niepolityczne^'n^tmT 
okazujące żywe zain- w roku poprzednim wynosił 42,006 012; zbiór zaś I m---:-*— ^ 4 .. . J a . y vjeszcze, ale bardzo ruchliwe

Albert Szkowron i Spółka
wł. hotelu Europejskiego.

P o k o j e  o d  8 0  ci. p o c z ą w s z y .

„Equitable" Towarzystwo Ubezpie
czeń na życie w Stanach Zjednoczo
nych w Mowym-Yorku podaje w c. k.Stanisława Poniatowskiego. Książę Stanisław Ponia-1tylko 11 397.485 ctn. m. Zapotrzebowanie psze-|d'awne zamieszki”w M a ^ d o n . i ^ ^ ^ m i ^ s c a “ża -1 wiede'LkTej X m e T Zed°o wm", H°n1* 8

będzie skutkiem wielkiego ubytku w żniwie (mieszkania dla Macedończyków wyznaczcie będą b. r. do p l S ™  w ^ l o m S  s p r a J o z ŁH .r^^d o w o k iiem  iro d u k U ^ r^ ro d o 'w v tr^ re s ld  U ""*1’ 8yn ksi?cia Kazimierza, wielkiego szambelana I niey będzie skutkiem wielkiego ubytku w żniwie I mieszkania dla M acedończyków  w vznaczoTel.ela I h urzj ao w ? J .z flnia 1» sierpnia
węgierskich i polskich. Trwały o n /^ J o p ó l n e j T e -  | IS J & że /  1mnmjsze m i ^ c o T S  7 ^ z^ zone będą |b . r. do publicznej wiadomości sprawozdanie z u
czora. Po odśpiewaniu pieśni pożegnalnej wręczył Dr 
Małachowski prezesowi węgierskich śpiewaków wie 
niec laurowy, na którego wstęgach widniał napis:
„Lwowianie — Śpiewakom węgierskim." Na prze 
mówienie Dra Małachowskiego odpowiedział z po
dziękowaniem prezes wycieczki, członkowie zaś lwow
skich Towarzystw śpiewackich zaintonowali: „Niech 
żyją nam." Po skończonych produkcyach odbył s ię |maulHUV1 uuawiEM .
'  “  " d‘“  prae.roty

sta, urodził się w r. 1754 w Polsce, a umarł w r. 
1833 we Florencyi. W ciągu długiego swego życia 
był on świadkiem wielu ważnych chwil i wypadków 
dziejowych. Żyjąc w czasach Ludwika XV i Fryde-| 
ryka II, Maryi Teresy i cesarza Józefa II, Kata
rzyny II, Napoleona i podczas „świętego przymierza," 
patrzył on na te wszystkie zmiany i przewroty po
lityczne od początku rewolucyi francuskiej aż do re- 
stauracyi Ludwika Filipa na tronie Francyi, i na te 

w zapatrywaniach etycznych

soby jej są znacznie mniejsze. Wogóle zbiór te-1 ~W w ykonan iuuchwalv komisvi ś l e d z i  w  | ^ doweS° badania powyższej instytucyi, przepro- 
goroczny pszenicy i żyta jest w fałym i w i ^  X \ S S j f f n  ^  ? ‘ W N°'

a y m ,  jakim me był od dawna. Wszystkie L  przeciągu pięciu dni przedłożyła plany grun- Urzędowe to badanie, podjęte z początkiem sty-
ODll- I tów, które Stambułów nomada! w mioinio HJo tam » 1 0 0 1 __ i_ _____   i i• “ . .  . 1kraje, 

cza ją , 
w tym

sprowadzające pszenicę 
iż na
roku trzeba

z zagranicy

h L m a U m h  J  l i u % V “ ^  .Da p0 łatw  0I1^ została przyjęciem  wniosku o zam knie- intendent Mr Jam es F , Pieree na flnin Q Unno

Węgrzy i członkowie lwowskich Towarzystw muzv- I T  h zapatrywamacn etycznych i niedobór w pszei
cznych. Wczoraj rano odjechali Węgrzy z powrotem ®poi®°*nych’. któj e PrzyPadły na owe pamiętne czasy, rów metrycznych. 
- -  ęg y z powrotem To też pamiętniki jego zawierają wiele cennych spo-! U L o lo n ia  24

krycie tych potrzeb tylko 93 miliony", przez colcie dyskusyi
niedobór w pszenicy wyniesie 21 milionów cetna-

do Pesztu, odprowadzeni na dworzec koleiowy przez f V  za™ J 4  w' ele fnnycn  spo- k o l o n i a  24 sierpnia. Z Zofii telegrafują do
członków komitetu przyjęcia. kle jo w y  przez strzeżeń ciekawych szczegółów. W całości wyjdą\Kbln. Złg: Książę Ferdynand odmówił audyencyi

-  Panika w Knśrifilo w  i • • D °Dê  -?ue dHj stox™ diplomatique (w zeszycie konsulowi angielskiemu rzekomo z powodu brakuraniKa W Kościele. W kościele wiejskim w Ro- październikowym, listopadowym, s-rudniowem'i. nro-anin maan  ; :  __ j ._-___ ,

Zofia
został na

24 sierpnia. Redaktor Swobody, skazany 
dwa lata więzienia za a rtyku ł, obwi17 <7 ^ ' .  j: ■ J I T  - . . w  n i c i o m .  LO, a i i y a u i ,  o o w i

telegrafują do mający księcia, iż spowodował śmierć Stambułowa.

Telegramy biura koresp.
ciężko rannych; trzech ludzi straciło życie.

— S z k o ła  ko łodziejska  w Grybowie. W dniu 8 1 
sierpnia b. r. odbył się popis uczniów wzorowego 
warsztatu kołodziejskiego w Grybowie ku zupełnemu 
zadowoleniu zgromadzonej publiczności. Po odbytym 
popisie w sali szkolnej, ogladano wyroby uczniów tak I
w kokd,i?jskich, w i „ m ,  ^ . u ,  7 x v u
też uczniowie nod o k i e m  nannsmiel! wb-nn-R-m-U I a____s ____s____.  '  t-r  . . . . . . .  _ _  .  . on.opcuyoyi.

rezy-

intendent Mr James E. Pierce na dniu 9 lipca 
1895 roku władzy ustawodawczej sprawozdanie.

Sprawozdanie powyższe podaje, że sposób pro
wadzenia Towarzystwa „Equitable" jest dobry, a  
nawet doskonały we wszelkich kierunkach; że 
kosz ta  adm in istracy i s ą  m ożliw ie n a jn iż s z e ; śmier
telność nadzwyczaj pomyślna; kap itały  s ą  z u p e ł
nie bezp ieczn ie  u lokow ane i przynoszą wysokie 
dochody; wszelkie zobowiązania Towarzystwa s ą  
należycie obliczone, wypłata tychże nie ulega ża
dnej zwłoce; rozdział zaś zysków tak rocznych,

. "e\  V k0.ściel® wiejskim w Ro- październikowym, listopadowym, grudniowym), organie czasu. — Wobec tego wszyscy inni rezvduiacv tu
C o U v k  “ V i  francuskiego .SocidtS d>H, kouuulowie po .tano lili m f p L Z w i . ? T
Na okrzyk. „Gore. tłum w popłochu rzucił się ku stoire diplomatique." Wyciąg z tych pamiętników, to ciu przed jego odjazdem do Warnv

Wi6lu Jest I wszystko mianowicieco zajmować może szersze koła B r u k s e l a  24 sierpnia. Dziennik urzędowy.
i inteligentnych czytelników, podał w Revue des revues I zachowuje zupełne milczenie w sprawie niepomyśl-1 w i e d e u  24 sierpnia. Przyjętą z o s ta ła   . , .   _,
i zaopatrzył w objaśnienia Dr Józef Korzeniowski, I nych wiadomości z Kongo. W kołach kolonial-18uacya ze służby radcy ministeryalnego w mini- j jakoteż i tontynowych jest sprawiedliwym; a fun- 
delegat krakowskiej Akademii Umiejętności w Pa j nych przypuszczają, że wojsko państwa Kongo 18^ rs*;w*e Sttirghka. W jego miejsce z a - |dn8z zysków_ ubezpieczonych wzrósł do poważnej

| ryżu i dyrektor tamtejszej Biblioteki polskiej. I poniosło krwawą klęskę, tem bardziej, że zaprze | mianowany został radcą ministeryalnym z tytu-1 kwoty 85 milionów guldenów przenoszącej.
W tym samym zeszycie Revue des revues znaj czenia zawierają widocznie nieprawdziwe infor- łem 1 cbarakterem szefa sekcyi dyrektor Tere- Nadintendent Mr James E. Pierce kończy swe 

duje się także interesujący artykuł o szpiegu rosyj macye o nieobecności oficerów, którzy niezawod-1zyańskiej i oryentalnej Akademii baron Pidoll. sPraw.ozdanie następującemi słowy: W ynik bada- 
t*h np»ninu7,-fl j ™ z KVII wieku (U n espion Russe au X V I I  nie brali udział w ekspedycyi. j Baron Pidoll obejmuje referat szkół średnich. I nia nie potrzebuje komentarzy, wykazuje on bowiem
botv w drzewL i wykonywal* ro f ecźe)- Szpiegiem tym, czyli „ajentem" był fungu M a d r y t  24 sierpnia. Młodziutki król Alfons! p « I‘t s c h a c h  24 sierpnia. W restauracyi za- sam zręczność i  niezmordowaną prac- ' '
bvło zuDełne uznanie ortV sły®zeć, n,ożnaIH 0? "  (1669-1694) Michał Jakoblew 8u- XIII wystosował do Papieża własnoręczne pismo kładu Wahllsa wybuchł wczoraj w południe po \prowadzenie Towarzystwa „Equitableu przez 35
y P ’ z życzen,° ’ aby tworzyć I słow. Artykuł namsanv leat na nmiatawie L  htA.am . mn żar, który w krótkim czasie obrócił w perzynę y at łożono. Z  uczuciem zadowolenia mogę więc

wodowych^f^kształcfć ToTrych°drztm^eśl Jków  — I (Upiec8̂ ^ ^ ^ ) ’ Zebranych W Istoriczeskim Wiestniku j niedawno krzyż brylantowy. Papież*” p o le c i  wrę*-1 k^ ynek restauracyjny i znajdującą się w*pobliżu wszelkie interesu tego ogromnego
w  roku 1894 wyzwolono 6, w roku bieżącym pięciu — Syn Antoniego R ubinsteina  ukażi się nieba i 
uczniów którzy mając już chleb w ręku, po odbyciu wem, jako śpiewak, obdarzony niezwykłym głosem 
wędrówki, osiedlić się mogą w kraju i bądżto samo na jednej z większych scen włoskich. Mascagni na- 
dzielme prowadzić kołodziejstwo, jeśli środki ku temu pisał podobno umyślnie dla niego nową paitycye. Ta 
znajdą, bądź też przyjąć odpowiednie posady przy lent odkryła w młodym człowieku jego żona. ' 
większych gospodarstwach. Uczniowie pochodzą wy- "  . . . .  -

czyć królowi ten podarunek z powodu pierwszej j \przedsiębiorstwa asekuracyjnego w zdrowym i kwi-
jego komunii. K o p e n h a g a  24 sierpnia. Niezwykle gwał-1 tnącym znajdują się stanie. Ubezpieczeni w To-

Papieski nuneyusz msgr Cretoni odbiera liczne | towna burza srożyła się zeszłej nocy nad całą warzystwie „ Equitable“ m o g ą  w ię c  b y ć  z u -
wyrazy uznania z powodu wielce życzliwej dla I Jutlandyą i spowodowała znaczną liczbę s p o k o jn i ,  gdyż ich inseresa są w ręku
Hiszpanii i jej dynastyi mowy, wypowiedzianej |P ożarów- Według dotychczasowych telegramów, Isumiennych i  wypróbowanych dyrektorów i  urzę- 

p  - ,  V. .przy udzieleniu papieskiego błogosławieństwa spłonSło około 50 zaSród i domów. Jedna osoba I Uników; niewątpliwa tychże niezawisłość i długo-
łącznie ze stanu włościańskiego i małomieszczańskieeo I szkodliwi °kaZUje’ jf  ‘ ZaWŜ  hiszpf Ó8kial wojskom w Vitoryi. Papież również zf nS.ła ,wśród Poźara; wiele bydła padło ofiarą ^  doświadczenie dają  rękojmię, że czynności
i wskazanembv bvło ahv nnwiat ! l ? r  i  !  • , amatorów sportu, cierpiących na wadę. przesłał nuneyuszowi z powodu tej mowy tele- płomienl- \Towarzystwa prowadzi się w sposób odpowiada-
lifikowanych synói wtosknskfch wvzralzalv s tv M r ^ r ^ ^  i ?  na. welocyPedach- D enn ik i pe graficzne powinszowanie. „ A 0 ,^d y n  24 sierpnia- Według depeszy P all-W P V  ™ zupełności interesowi ubezpieczonych.
dya po 100 d r. T o in ie  n^ lat 3 z ̂ howi^i/ldfim I  8 a doaOBZ% *  P°dczas ostatnich wyścigów L o n d y n  24-go sierpnia. Według krążącej tu Mall Gazette z Szangaju, zdetronizowany wice- —  —
osiedlania się w powiecie po ukończeniu nauki a L istaV il C ’ rJ f6** Z *  > ! ’ kuPlec Mieszków, wiadomości — przyłączyła się Francya do akcyi, kró1 Lln> który uchodzi powszechnie za sprawcę ) Sprawozdanie powyższe (w odbitce z gazety

vz. n d s x i w 0 t ś , “ r i “ Yalorda ,a’wywo'aia <*'™-l8ŁOW"i-5*STĘPmo T0*ARZV8T»*
w V i I T z U V o c z o ^  w S  fakt0,ilT ;n1 )  ̂ w i l d e c t t  s Z ™  ^  ŚI“ierĆ 2 P°'*°dU aDeWryZmU wrzeTda'.
moralności i zdrowia, wydane przez Zwierzchność -  N ekrologia. W dniu 23 b. m. umarł we I kę4zie. przyj-^y w pałacu Ehzejskim
gminną. Opłat niema żadnych, lecz utrzymanie ucznia J stowicach w Królestwie Polskiem

nie wśród kolonii cudzoziemców.
B e l g r a d  24 sierpnia. Z powodu wczorajszej

r ________ _______ rocznicy urodzin króla Milana, wystosował do
Wło I Liberalny unionista Finlay zamianowany został (nieS° rz3d telegram gratulacyjny, w którym wy- 

knB7tni£, m „„ • • ' • • r  • • • I -------7 7  w ^ rólestwie Boiskiem szanowany po- jeneralnym prokuratorem Anglii rażono wdzięczne uznanie dla jego usług, odda-
Uczniowie celujący otrzymać mogą w drugin? roku | swego ż ł c k / u J S z i r S e ^ r  Z U  ” 5  __P - i  ̂ ^ i rlnnri   XT___ 1 '‘ii- • . .
nauki stypendyum. Podania wnosić należy na ręce

lub d^zarżądu^zkedyKlemenmewwza w GrybowJe, j ^ leJ “.y 8yn J°!3z1in“^g0 kraiu’ a opiekun włościan I będą przy tych manewrach: wice-admirał Nazimow, j pesz§ : n Serdecznie dziękuję panu 
— * obrach swoich Charzewice, które następme przed kontr admirał Ostelecky i kapitan okrętowy pierw- ży czenia- Moja praca i usiłowania

znakski, zostały oddane’na rozparcelowanie przez | brach I .......

&4E]quitable(
Kraków, Strądom 18, I. piętro.

swego żjcia. Urodził się w r. 1798, a przez cały udział w końcowych manewrach floty na morzu dowu Prezydent ministrów Nowakowicz otrzymał
ciąg swego długiego życia postępował zawsze jako | Bałtyckiem. Urząd sędziów-rozjemców piastować P d króla Milana w odpowiedzi następującą de-

‘ wice-admirał Nazimow, j Peszę: „ Serdecznie dziękuję panu i rządowi za
— M ileszew v iak sie dowiadnie Kurnev pn I on TsTLmT   “ v'" 0 F ^u in o u ir-au m ira i usteiecky i kapitan okrętowy pierw- ży czenia- Moja praca i usiłowania były skierom neszew y , jak Się dowiaduje K u ry  er Po  20 latami oddał swojemu synowi, a zamieszkał w do- szej klasy Spickij. S y P c w i e ku temU) aby odpowied2ieć trady' / 0____

przez [brach ^łostowice, przy córce swojej Józefie z Brze P e t e r s b u r g ;  24 sierpnia. Wielkie manewry, d(?mu 1 dobrn P a s tw a , a przędewszystkiem, aby . . w-
’ g° W r° ze8złym P° które odbywały się w obecności cara między Car- U ^ n u ć  tendeneye skrajnych żywiołów. W tej mo- M oyef c T tr,' w’

^ro u' I śkiem i Krasnem Siołem, zostaiv weznrai •7.nknri. I jeJ działalności pomagało mi wielu mężów. kt,ń-1 r-Jl/ł*™, y*°w®

K O R B A  m i S M M C f f l l .
W g^łdeń 24 sierpnia. 2 g 80 win. po południu.

spadkobierców śp. Ignacego Dyakowskiego, Spółce roi 
ników w Poznaniu. Termin do rozparcelowania tego 
majątku jest wyznaczony na 5 września o godz. 10 
przed południem w Mileszewach. Dni następnych 
także jeszcze będzie Spółka parcelowała. Mający 
chęć nabycia parceli mogą je pozyskać pod bardzo 
korzystnymi warunkami z niewielką zaliczką.

—  G łówny los wystawowej loteryi poznańskiej

s i l  -i  4% koronowa

Krasnem Siołem, zostały wczoraj zakoń- •>eJ dzia‘alności pomagało mi wielu mężów, któ- 1 Load 
czone. W namiocie cesarskim w Krasnem Siole rzy dziś 83 członkami rząd u ; zachowam o nich | Napoleony 
dano śniadanie, na które zaproszono wyższych ofi- wdzi?czn^ Pami§<5- O jle  powiodła się moja dzia- 
cerów. jłalność, to oceni historya, której wyroku oczeku-

Redakcye dzienników miejscowych otrzymały]^® 8P°kojnie, wołam: Niech żyje króli Niech 
.Portret cara Mikołaja, wykonany przez znanego |żyj® ° jczyzna• Podp. Milan."

padł na numer 435. Właścicielką tego losu'jest pewna I aktach, a 4 "odsłonach “̂ “w a g n e rr^ * ”’ ^  ™ 3 1 i? anfiTnkieS°pmf ar,Za,i .Sauffore’ 8p?8o0bem,. mikro' 
dama ze Szlichtyngowa krewna wyższego asystenta I We wtnret 97 1. n  ' t  I raficznym. Portret składa się z 61,800 liter ce-.
poe«t 3p. Kerbera, k f i t ,  pr.esW  jej 4w loa jako Bizet. Carmen,opęta w 4 aktach aatekiego mapife.ta z dnia 26 listopada 1894 r. Od Administracyi „ C z a iU l1!,eXXi"â . s k"e x „ t:^ ar8r d  Ka “ r  8twnend« ^ dk "»“idw

imienia. W d  p o r t r e t e m ^ l . n 3 | a. Ł ? ° S T  ’  C,e8SynU « « G o r -
opera w o ak-11, dębowa, połączone w środku dwugłowym orłem.

Repertuar teatru m iejskiego  
w Krakowie.

W niedzielę 25 b. m .: A frykanka , opera w 5 ak-1 
tach Mayerbeera.

W poniedziałek 26 b.

podarek imieninowy. Główną wygranę stanowi wielka I We środę 28 b. m .: Lohenqrin , opera w 3 ak-
zastawa srebrna. Drugą wygranę, pianino koncertowe, tach, a 4 odsłonach R. Wagnera
wygrał urzędnik rejencyjny p. Bergner z Szamotuł. We czwartek 29 b. m .: Prorok 

— P. W łodzim ierz S pasow icz , po kilkudniowym tach Mayerbeera. 
pobycie w Warszawie, wyjechał do Petersburga. Po W piątek 30 b. m.: Lohengrin , opera w 3 ak-
dwutygodniowym pobycie w stolicy nadnewskiej, za- tach, a 4 odsłonach R. Wagnera

iya 
I®o 

Dakaty 
Marki . . . . . . . .
47, Beata węg. t e .  
47, a 9 s&iift 
Losyprenawgg, 
Losy taraeMe .

B e rliH  24 sierpnia.

nar. Ot.
101 05 Anglobsnk...........
101 35 Union...................
122 95 Bankverein . . . .
101 33 1 I i

1060 „ kol. Kar. Lud.
401 70 s s Iwowsko-
120 90 osemśow.

!  mw. „ » poiudn. .
5 70 E ibethal..............

59 10 Nordbąhn . . . . .
£9 75 Staatsbahn . . . .

122 95 A lpin................
158 — 
79 70

AMoyti Sytonfowis . 
Buble. . . . . . . .

czyński 20 złr.

S tladU  “  P ^ i - w a n . ,
, Grażdanin donosi, że posłowie mocarstw zagra- f 

nicznych wybrali posła francuskiego hr. Monte-1

Banknoty austr.. 
Krótki Wiedeń . . 
Bmknoty ros.. . . 
Krótka Warszawa.

168 90 
168 85 
219 90 
219 50

Usposobienie giełdy: stałe.
147//. Listy polskie 

Benta włoska . . . 
iko. austr. kred. . 
| Ultimo Buble . . .

ate, at.
171 25 
354 50 
110  —  

279 80 
224 —

324 — 
111 —  

291 76 
3530 

406 50 
96 10 

242 50 
129 75

69 65 
90 12 

250 20 
219 76

ODPOWIEDZIALNY BEDAKTOB I WYDAWCA 
M ich a ł C hyliński.

Kurs walut 
i papierów wartościowych.

SsaJśsów 24 sierpnia. 

Waluty.
Buble rosyjskie papierowe sa 100 . .
Marki niemieckie sa 1 0 0 ..................
SO-frankówka <  ...........................
Dukaty cesarskie . . . . . . . .
Euble srebrne . . . . . . . .  »

Papiery wartoidowe, 
L i s t y  z a s t a w n e  

-■» 100 sir. im. wart. oprócz kuponu bież.
4°/o galic. banku hipotecznego . .
4'/* h » » » •
‘ 7, 9 9 9 * 107, prem.
4% galic. Tow. kred. siemak. meokr. 

9 9 9 8 41 let.
9 p 9 9 ko r o n .

® 7,7, galioyjskiego banku krajowego 
4% „ „ kraj. koron.
I'/. Listy zakł. kred. ziemsk. w likwid 

Królestwa Polskiego (—) za 100 rubli 
Imiennej wart., oprócz kuponu bież., 
w rublach i kop. . . . . . . .

żądają 
sir. et.

29 50 
68 80 
9 60 
fi 70 
1 90

180 50 
69 60 
9 68 
6 80
1 SC

96 75 97 50
100 60 lOl 30
110 30 111 __

98 40 — —

98 — 98 50
98 — 98 80

100 80 101 60
98 98 70

100 50 101 50

Obligacye 
(ss 100 złr. imiennej wartości 

oprócz kuponu bież.).
47, galicyjskie prop’
57, komun. gal.

feupoau biaś., w rublach i koi 

Akcye
(aa sztukę oprócz kup. bież.)

falioyisk. banku hipoteozneiro 
olei Karola Ludwika .
.  iwowako-ozerniowieokiej 

Losy
miasta Krakowa . . .

8 Stanisławowa. . . ’

węg. tumu (Bazylika)

płacą 
złr. ot

żądają 
złr. ot.

. 98 30
i. 102 20
. 98 20 
, 98 40 
. 100 76

99 -
102 80 
99 20 
99 40

i
. 98 50 99 75

. 440 -
222 -  
823 —

884 
326 -

27 - 28 50

1 
S

I 
1 

1

18 3  
12 -  
13 50 
8 50

C e n n i k  
Iwawikiej libjf handlowej.

L w ó w  23 sierpnia.

m ~  O ™  u ip v ilV U IU iP f

O /g listy banka hipotecznego 
5% » » Wpot. z 10% p
* (*/• » n n • • #

Al/ -----  — *“ • “łosu, -atA
f t /  *  8  9  9  9  .
* / » .  9  9  9  . 9 9  5 6
Galio, obugaoye mdemnizaoyji 

» 9 propinaoyjnc
4 V, 7. oblig. pożyczki krąj. gal.

Mars giełdy warszawskiej.
W u n s w s  23 sierpnia. 

47,7, listy zast. Tow. kred.
47,
57,
67,

likwidacyjne Król. Pol.

Wszelkie papiery wartościowe, ■/ ,
baofenoty sagnuicttie i monety kupuje i KaUtOF WVRliailV

a p m ś m «  f g i  R i)k t^ f i t i2 ( i |ie ifK s i  w irm k a M l w 8I

płacą żądają
złr. ot. sir. ot.

0 430 —

. 110 30

. 100 60 

. 100 70
• 98 10
• 98 50
• 98 10

111 -  
101 3C
101 40
98 8'
99 20 
98 80

• 98 40
• 102 25

99 10

rub. k. rub. k.

. — — 101 -  
99 65

Kurs giełdy wiedehsklej.
W te d e ii  23 sierpnia. 

Renty
47„7. papierowa......................
4 A,7. srebrna.......................  .
4 /, złota austryacka . . . . 
tlf  PfPler°wa austryaoka. . ,
4 /, złota węgierska...................
o /, papierowa węgierska . . ,

ObUgacye 
5 /, indemmzaoyjne galicyjskie ■ 
fi/ ',/  ^ , węgierskie.

Pożyczki krąjowej galic..

*7. propinaeyjne galicyjskie. .
Listy zastawne i dłużne.

37. dł. pr austr. Tow. kred. 1880
tJ f  B B p » 1889y *  *“ t. gal. Ban. hip. z 107, Pr-
4y» , / 8 ” 8 9 • . . . .
J7. zast. gal. Tow. kr. ziem. 411.
A l /  n n 8 8 »  • • •
41/*!/ n ab ,8, t? 8 56 1.* ./* /• zast* gal, banka kraj. . . 
f,{« aaftr°-węg. banku . , . .
* I, drażne prem. węg. bank. hip.

płacą 
żłr. ot.

101 -  

101 25 
123 -

123 -

żądają! 
złr. cij

101 2 
101 46 
123 20

98 25 99 25
10O 75 101 _
98 30 98 8f
98 30 99 30

117 50 118 60
118 76 119 60
109 80 110 80

100 60 100 85
98 75 99 26
98 50 99 25
98 25 — _

100 60 101 6r
100
129 00

101
130

20
6(

Priorytety
i ' /, kolei północnej Ferdynanda
47, 9 Koszyoe-Bogumm . .
47, 9 Lwów-Czem. opodat.
47, a n nieopod.
87, .  południowej . . . .
47, .  węgiersko-galioyjskiej

Akcye
anglo-austryack. banku 120 złr. 
wiedeńsk. banku związk. 100 „ 
austr. zakŁ kred. ziem. 80 
aust. z. kr. dla han. i przem. 160 
węg. banku kredytów. 200 
galic. banku hipoteczn. 200
austr. ban. dla krajów kor. 200 
austro-węgiersk. banku 
Unionbanku
kolei Albrechta. 

Alfólda

600 
.200 
.200  , 

200
północ. Ferdynad. 1050 
Koszyoe Bogumin.200 
Lwow.-Czemiow. .200 
państwowej . . .200 
południowej . . .200 
węgier.-galicyjskiej 200 
węg. półn.-wsohod. 200

płacą
złr. ot.

100 76 
99 30 
94 10 
99 -  

171 80 
98 10

żądają
złr. ot.

170 75 
169
532
487 fO 
429 — 
:80 -  
K60 

353 50

101 7 { 
100 80 
95 
99 90 

172 8( 
99 10

3520 
198 £0 
321 -  
407 60 
U l 25 
208 75 
208

171 25 
169 80 
534 -

488 -  
432 -  
280 70 
1066 

354 50

8540 
199 -  
323 -  
408 —  

111 7f 
209 50 
208 50

górnicze Alpine Montan 100 złr. 
tureok. Tow. tytoniów. . 200 fr.

Losy
państwowe z r. 1854 po 250 złr.

9 I860 B 500 „
9 I860 „ 100 „
9 1864 „ 100 „

węg. prem, z r. 1870 B 100 „
b reguł. C isy .......................

austr. reguł. Dunaju. . . . .
miasta Wiednia z r. 1874 . . . 
serbskie 100 frankowe . . . .
tureckie . . . . . . . . .
węg. budowy tumu (Bazylika) . 
kredytowe z r. 1858. . . . .
miasta K rakow a.......................
czerwonego krzyża auatryackie .

9 9 wegierskie .
R u d o lfa ...........................
miasta Stanisławowa . . . .

złr. ot.
płacą

95 -  
243 26

Waluty.
Dukaty cesarskie . . . .
20-franków ki..................
Funty szterlingi angielskie 
Marki niemieckie . . . .  
Buble papierowe . , . .

151 76
164 60 
158 50 
198 76 
168 76 
146 25 
130 50 
171 
37 50 
79 80 
8

204 50 
27 60 
17 60 
11 20 
23 50 
42 76

c. k. uprzjfw. gal. Banku hipotecznego
f « e s t |  fees lo l ie in u s  prow iifi,

5 73
9 59

12 07 
59 12 

129 76

żądają
złr. ot
95 50 

244 26

152 75 
155 60 
169 60 
197 — 
159 60 
146 75 
130 80 
172 — 
37 60 
80 40 
8 30 

205 60 
28 25 
18 — 
11 70 
24 50 
46 -

6 75 
9 60 

12 12 
59 20 

130 25
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D o b r y  i n t e r e s ;
dla lekarza, kapitalisty, przemysłowca, re
stauratora lub emeryta mającego kapitalik.

Z powodu interesów familijnych jest do 
s p r z e d a n i a  lub z a m i a n y ,  pod bardzo 
korzy-tnem i w arunkam i, nowa, duża 
i piękna willa dochodowa, w pier- 
wszorzędnem, bardzo uczęszczanem i ma- 
jącem wielka przyszłość, zdrojowisku kra- 
jowem w Ii i* j nicy. Położona w centrum 
zakładu, nadaje się na pensyonat, zakład 
leczniczy lub hotel z restsnracyą. —  Bliż 
szych w yjaśnień udz ela H a n d e l  p a p i e r u  
p. p. Kutrzeby i Murczyńskiego 
w Krakowie, Rynek gł. 1. 21. (1448 10 10)

Galie, akcyj. Towarzystwa handlowego 
we Lwowie

Bazar krajowy
założony przez Gminę miasta 

K r a k o w a
przy ulicy Wiślnej L. 1,

poleca gotowe (1846-2-5)

komplet, mundurki szkolne
dla uczniów szk ó ł średnich, 

zatwierdź, uchwałą c. k. Rady 
szkolnej krajowej.

Do siewu jesiennego
poleca Z arząd  dóbr O siek , 
p. O św ięcim , d w o rzec  —
swoje tegoroczne zb o ża , nagrodzone 
na zeszłorocznej wystawie lwowskiej 

złoiym  medalem, a t o :
Z y t o  „Birnauer" S t a n d e n r o g e u

po 1 2  złr.
„  „Seelenaer" . . „ 1 2  „ 

R z e p a k  1 5  „
Ceny rozumieją się za 100  kilogr. 

netto, loco stacya Oświęcim. Za worki 
liczy się cenę ich kosztów.

Próbki darmo za nadesłaniem zwro
tnej marki. (1754-5 5)

Z A K Ł A D  W Y R O  B O  W
R Y M A R S K I C H  I S IO D L A R S K IC H

ulica Szpilalna Nr. 32,
poleca swój Magazyn zaopatrzony w wielki wybór gotowych uprzęży, dzwonków do sanek

jakoteź wszelkich przyborów do podróży i t. p.; jp.(639-24-30) ’
oraz podejmuje Się wszelkich reperacyj, ręcząc za r z e t e l n e  i p u n k t u a l n e  wykonania

MA NA SKŁADZIE UŻYWANE ZAPRZĘGI.
_________ Zam6wie**a zamiejscowe uskutecznia na czas umówiony i wysyła takowe jaknajspieszniej.

u m p e n n r a a g e n
dler Artafi ffir h&nelfoka nnaaller Arten fflr hausliche und Sffent- 

liche Zwecke, Landwirthschaft, Bauten 
und Industrie.

\ R T T H F i l T *  Nłch dem Bower-Barff-Patent- 
_  _ * Inoijdationa-Yerfahren.
B R T *  I n o x y d i r t e  P u m p e n

slnd  r o r  B ost fe sch tttz t.

■ KSIĘGARNIA, SKŁAD, 
WYPOŻYCZALNIA NUT MUZYCZNYCH 
ORAZ GŁOWNA EKSPEDYCYA PISM  

PERYODYCZNYCH

S, A. Krzyżanowskiego w Krakowie
Rynek, lima A —B, telefon Nr. 150, 

otrzymała na główny skład: 
Jellenta Cezary. Spow iedź zb ira . —  

Cena 4 0  ct.
W szechpoem at i najnow sze 
jego dzieje. Cena złr. 2-50. 

F orpoczty , książka zbiorowa przez W a
cława KAkowskiego, A l ary ą 
Komornicką i Cezarego Jel- 
lentę. Cena 2 złr. (1734-3 3 )

Dla Uczniów
żędanie pomoc w  nauce. — Ulica F  * 114 
c i s z k a ń s k a  Nr. 4, II. piętro. (182J J

Fortepian
w dobrym stanie, jest do sprzedania 

Wiadomość w hotelu Poiłem
(1822-2-4) ‘

Panienki ze s z l i  w Krakowie

BIURO NAUCZYCIELSKIE
1 D 1 Y  z Giifckict S K 0 1 0 IJ S ®

w Krakowie, ul. Krupnicza 3, J
poleca: 1) Nauczycielkę P olkę z
w ykształceniem , posiadającą ję z y k i .- francu8v 
niemiecki, oraz wyższą muzykę — 2 ) N a u c ,  1

• - r  ~  --------- "  I®.1®*11?  Francuzkę z niemieckim, muzykalna
przyjm uje się na stancyę. O pieka najtro- j P r a n c » * k ę  jak o  tow arzyszkę— 4) n i ‘,''1 
skliw sza. Fortep ian  w  domu. Zffłnszp.nia Iw ?  __z rysunkami i malarstwem J *

ora,

(1773-5-7)Bf

skliwsza. Fortepian w  domu. Z ffło szen ia  w ę  an^elsk im , rysunkami i malarstwem 
pod .P aw eł

(1821-2-3) polecenia.

neuester, verbesserter Constrnotlonen.
Decimal*, Centesimal- nnd Laafgevichts- 
Brfickenwaagęn TJS&;Vokehra-,

W. GARVENS, Wien, {

•eiaftlicho und ańder, gtwłrbliche Żindn.’ Periionem- 
wftsgen, Waagen fflr Htmgebnachą Tlehwuiei.
Commandit-Gesellschaft fflr Pumpen 

und Maschinen-Fabrication.

<N

Kataloge
frantgratia and

będąca własnością gminy wyznaniowej 
izraelickiej w P od górzu , jest od 
dnia 15go września 1 8 9 5  roku do 
w y d z ier ża w ien ia  na przeciąg 

lat trzech.
B liższe warunki dzierżawy można 

przejrzeć w sekretaryacie Zboru izrae- 
lickiego w Podgórzu przy ul. Józefiń
skiej pod Nr. 7 ,  codziennie między 
godzinę, 2 — 4 po południu.

Oferty zaopatrzone w wadyum w w y
sokości 10 0 0  złr. w. a. należy wnieść 
do kancelaryi Zboru izraelickiego w 
Podgórzu, najp óźn iej do dnia  
5  w rześn ia  h. r. o g o d z i
n ie  12 w  popadnie. (1848-2-3) 

Podgórze w sierpniu 18 9 5  r.

izraelicki

J . 71. G ró b  i  § p .,
IIfilia w W IEDNIU, VI., Amerlingstrasse Nr. 8.

P ierw sza  i  najw iększa

FA BR Y K A  MOTORÓW W L IPSK U .
Szczególnie odpowiednie dla każdej potrzeby siły od 
. .  si}y V>—^0 koni. — S t a ł e  i r u c h o m e .  
Najlepsza, najprostsza i najtańsza machina dla drób. 
nego przemysłu wszelkiego rodzaju, elektrycz
ny cli urządzeń, pomp, do m chu gospodar.- 

rolniczego, intynAw, r u cli u łódek  itp. 
Kuch zapomocą ropy tańszy niż wszelkie inne motory.

Przeszło 3000 motorów już w ruchu.
Wszelkie poręczenie. (1337 10-15) 

B a r d z o  k o r z y s t n e  w a r u n k i  z a p ł a t y .  
iMT Prospekta darmo i opłatnie.

O r .  M ą c z k a
mieszka obecnie przy ul. F l o r y a ń s k i e j  
pod Nr. 31, naprzeciw kamienicy „pod 3 
dzwonami" — ordynuje w chorobach we
wnętrznych od 9—10 i od 2—4 godz. — 
zaś dla ubogich od godz. 8—9 bezpłatnie. 

(1559-9-10)

Ein junoer intelli

D o  sp rzed a n ia
dom nowy, dwupiętrowy, bardzo] 
porządnie zbudowany, z bramą wjazdową 
i ogródkiem, położony w najzdrowszej 
dzielnicy miasta. Kapitał potrzebny 6— 10 
tysięcy złr. Bliższa wiadomość u właści
ciela przy ul. L e n a r t o w i c z a  pod L. 7.

(1812-2-6) 1

Apteka w Ulanowie
poszukuje pomocnika.

(1819-2-2)

H O T E L  V IC T O R IA
we Lwowie, ul. Hetmańska, 

ro k o je  z pościelą od 80 ct. na dobę wzwvi
I H e s t a u r a c y a  w tymże hotelu we własnym 
I zarządzie. Piwo tylko pilzneńskie. Poleca si< 
j łaskawym względom (263-59-100'

właśc. hotelu i restauracyj

Rok s z k o ln y  1895|6
w krakow skiej S zk o le  handlowej]

rozpocznie s ię  3 w rześn ia 1 8 9 5 . __________
Począw szy od tego dnia przyjmuje I -m .

zapisy i udziela wszelkich o b j a ś n i e ń P O W O Z O M  
Dyrektor szkoły w domu pod L. 1 6 1 w Krakowie, ul. Smoleńska L. 15, 
przy ul. S i e n n e j  codziennie od godz. ma d o  sPrzedania u ż y w a n y  p o w ó z  na 4 
2 ej do 4 ej po południu. (1751 .3 3 ) osoby z dwoma budami i w o la n t  Taran-

) I t a s  w dobrym stanie —  oraz przyjmuje 
wszelkie re p a ra c y e  po umiarkow. cenach 

(1794-4-6)

Pisarza ekonomicznego 
lub praktykanta

Proszę o podanie cen kopalń, oh*I 
szarów hutniczych i miejsc z 
prawem kopania, wszelkiegowiiwwi li s Ul 111 I J • —vpwwaw 9 n I

sucht in Krakau ttir Monat Septem- rodzaJu- Dokładne wiadomości i najtańsze kawalera w wiol™ is  a. o- i 4.
n t s c h e n  F a m ilie  e i n  S  konie«zne! Łaskawe oferty pod W. J. I W Wieku 18 do 2o lat

O d  r o k u  1 8 6 8  używ a się z najlepszym  skutkiem

Bergera leczn. M D Ł O  S l l O Ł O W C O W f i
wypróDowane na klinikach : •*»»<».»  >- >-> . . . .  -----
lecz także w

ber bei eiuer d e u i s c n e n  Fami l i e  e i n  | ionń Łiaon-awe oierty poa w. J . | n A G V I , | ,
Zimmer mit vollstandiger Verpflegung 1809 Przyjm«ie A d m in istracya  „Czasu." e  Zarząd dóbr
und laglicher deutscher Conversation.    (1809-3-3) |JvllkullCe, p. TrZCWOrSk.

Gef. Offerten mit Preisangabe werden f 
unter JM. 3 6  A d m i n i s t r a t i o n  des 
„ C z a s "  erbeten. (1847-2-3) Kupię

(1841-3-3)

Tylko w takich flaszkach. 
Uwaga przeciw naśladowan.,

c n o r o b o m  s k ń r n y m ,  szczególniej przeciw

W S Z E L K I M  W Y R Z U T O M  S K Ó R N Y M .
i hrJurn smołowco'veg° B ergera, jako higienicznego środka dla usunięcia łupieżu z głowy
1 brody, dla czyszczenia 1 odwaniania skóry, je s t również ogólnie uznany —
B e r g e r a  m y d ł o  i m o ł o w c o w e  zawiera A O /, a m o ł o w c a  d r z e w n e g o  
1 wyróżnia się znacznie między wszelkiemi innemi mydłami smołowcowemi w handlu 
Lelem o c h r o n i e n i a  się przed f a h z o w a n l a m l  należy żądać wyraźnie B e r 
g e r a  m y d l ą  s m o ł o w c o w e g o  i uważać na wydrukowany obok znak ochronny 
- t a l ^ S S 1  - l e r . l e n l a c h  . „ 4 , „ y c „  n i , . .  „ i,

B e r b e r a  m y d l ą  s m o l ’o w c o w o - s i a r c z a n e g o .
Jako łagodniejsze m y d ł o  s m o ł o w c o w e  do usunięcia wszelkich n i e c z y s t o ś c i I JiąJu e t |K a tn ie jsz ą  s k ó rę  b a rd z o  d o b rz e  d z ia

f h H T i . ? aH ryrZU^  / ,k ó r n e in a  ą łowie u ,d iiec i. tid z ież  jako  niezrównane m y d ł o  d o  m y c i a  o J ąCe m F d ło  1 kosztuje Z opisem użycia 
1 h ą p i e l i  dla c o d z i e n n e g o  u ż y t k u  służy, zawierające 35* gliceryny i pachnące, 13 5  <®t. W. a. J

B e r g e r a  g l i c e r y n o w e  m y d ł o  s m o ł o w c o w e .
Cena sztoki każdego gatunku 35 ent. z opisem użycia.

W o d a  k s i ę ż n i c z e k  l^oni lub HIRjątsk zi6rnski,j0ddal0ny Ya mili Od miasta Wieliczki, 
■ -  'natom iast ofiaruję w zamian słvnna Pa ny przy szosie> obei mai W 70 mor-

„ . . h ,  odlew am i;
   _______________ w_ v  ww M Augusta Renarda w Paryżu, i --------- —— .. _̂_v

na klinikach i przez wielu praktycznych lekarzy, nietylko w A ustryi-W egrzech I słynnie znana woda do mye’a p r z y - 1 ^brykę machin wraz z odlewarnia

N- - A 3 * c r . » si ,w  11 - =  ,=  ^  4?
i odświeżająco jak żaden inny środek, * 5 ° *  PrzyJ £ uJe A d m m i s t r a c y a  “^ “ em-W« Y - ZgłK Zenia P°d 
usuwa wszelkie wyrzuty skórne, piegi i fał- ” w Krakowie. (1707 5 6) dresem- ® - ’ K -r a fe ó w .
dy i zachowuie Dłeć i deelikat..«   1 ( ^dy i zachowuje płeć fdeelikatną cerę do 
późnej starości.

Flaszka z opisem użycia 84 cnt. w. a.

Mydło księżniczek.
To z powodu swej łagodności nawet na 

najdelikatniejszą skórę bardzo dobrze dzia 
łające mydło '
35 cnt. w. a.

I 1I*iI>yej m5" * Bergera poleca się następne, zasługujące na uwagę: Mydło hen-
zoowe dla udelikatniema cery; mydło boraksowe przeciw w ypryskom ; mydło karbo- 

I lowe do wygładzenia cery i blizn po ospie i ja k o  mydło odw aniające; mydło ichthyolowe 
I na Czerwoność tw arzy ; Bergera igliw iowe mydło do kąpieli i igliw lowe mydło 
|toaletow e; Bergera mydło dla małych dzieci <85 cent.)} mydło piegowe 
|  b a rd zo sk u teczn e ; mydło tannlnowe przeciw poceniu nóg i wypadaniu włosów; mydło 
Ido zębów, najlepszy środek czyszczenia zębów. Względem wszystkich innych m ydeł Ber-

Nal9Ży ^ daĆ ” e m y d e ł  - « « « • .  ^ y ż  istnieją

Fabryka i główna rozsyłka: G. Hell & Comp. w Opawie,
| odznaczona dyplomem honorowym na międzynarodowej wystawie farma

ceutycznej w W iedniu 1883 roku.

I f  n  „,8 k ł ,“ .‘1Ł  Z  *4 r a ^ o w fe  m ają pp. ap tekarze: W. K edyk , A. R eifer, J . Lesikowski I 
F. Gralewski, £ . Heller, Rosenberg, K. Wiszniewski, G. Otowski, J . T rauczyński, R. Wilczyński, 

B- Miczynski; w Bochni M. G atty; w Tarnowie J . Sokalski, L  Frauenglas 
v. Niesiołowski; w Rzeszowie A. K arpiński; w Nowym Sączu R. Jakubow ski, W. F ilipek; 
w Starym Sączu łia łkow sk i; w Chrzanowie F. W łocki: w Oświęcimie A. Polaczek; 
w AywcuD. M atula, L. Graflf; w Sędziszowie J . Jaśkiew icz; w Jaśle R. Palch; w Wa- ‘ 
do wicach J. Macudzinski; dalej we wszystkich aptekach galicyjskich. (658-20 24)

W i n a  i i e d m i o g r o d z k i c
górne, naturalne i najszlachetniejsze!

SZAMPAN SIEDMIOGRODZKI I ŚLIWOWICĘ
dostarcza firma

J0SEF B- TEUTSCH- Sehasshurg w Siedmiogrodzie,
w r  rm i .  ° - ÓWNY ZAST^ PCA DLA GALICY! I BUKOWINY (1498-8-13)

*aehapiasiewic* we Lwowie, ul. Akademicka L. 3.
kowie. (1360-6-10)

, A G B S T B I  I
I zumVerkaufe von gresetzlicli grestatteten | 
! r ) ° ? eJV C CTgen Ratenzahlungen laut Gesetzar- 
(tike l AXXI. y. J . i 883 werden unter sehr giin- 
I stigen Bedingungen engagirt. (1583-11-) 

Hauptstftdtische Wechselstuben- 
| Cesellschaft, Adler &  Co, Bndapest.

W Krakowie wyłączny skład w handlu 
p. f. Szarski i Syn, Rynek gł., Szara 

kamienica; 
w BRODACH: W itkowski i Sp., w DROHOBY
CZU: Jakób  Gilpel, w JAROSŁAW IU: A. Za- 

w KOŁOMYI: 8 t. Romanowicz, we LWO- 
H ubner, w MIELCU: S. Brandmann, 

w NOWYM SĄCZU: Mindl Teichteil, w PR.ZF.- 
MYSLU: M. Begluckter, w RZESZOWIE Abr. 
H srbst w SAMBORZE: Bronisław Zubawski, w 
SANOKU: Narodnoja Torhowla, w ŻYWCU- J
Ł T?Tan. w ’̂ SK 0CZ0W IE: C- Sohlich, w STA- 
NISŁAW OW IE: Teofil Kwiatkowski, wTARNO- 
P 0 EY^ E . Frantz, w TARNOW IE: Th. Scharff, 
w USTRONIU: S. Flach. (605-16-19)

Wina węgierskie
rozsyłam do każdej staeyi pocztowej i kolejowej.

Wrażenie sprawia zadziwiaj ący 

skutek

i
00

€ r e m e

STMs?r®*
I r i i s

Hegyalajskie obywatelskie . . 6 butelek złr. 2 —
„ pańskie . . . .  6 „ „ 2 50
„ prima pańskie . . 6 „ „ 3-20
„ samorod. sziachec. star. 6 „ „  3-—

Zieleniak s t a r s z y ........................6 3-—
Tokajskie wytrawne lub słodkie 6 „ ” 4-—
Tokajskie najlepsze . . . .  6 „ „ 4-50
Villanyer czerw one........................6 „ „ |-80
S z e g z a r d e r ................................. 6 „ „ 2 -
Erlauer -  . . . . 6 .. 2-50

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11

  ” * * ' • 0  ” ”
W i e l k i  w y b ó r  w a z e U i c h  w i o  

w ę g i e i s k t c h .  ^  
0 1 ,y 8 ‘I o a l n y c K  b e c z k a c h  z o a c z n i e  

t a n i e j .  (1108-26-)
Maurycy Weindling, Kraków, ul. Floryańska 

L. 41, w domu mistrza Matejki.

im

9
U D E R Z A J Ą C Y  W Y N I K  (1578-6-6) 

w używaniu przeciw piegom, łuszczeniom skóry, 
czernieniu skóry, opaleniu od słońca, wil- 
koYYi, pęhaniu skóry, opaleniu od lodowców.

Nadaje lśniąco b iałą płeć i czystą, młodociano- 
świeżą i m iękką ja k  aksam itną skórę 

W szystkie panie i panowie, używający codzień ten  zu- 
izkodliwy, przez powagi nauki polecany

Żaden kraj nie nadaje się tak korzystnie Ś  
dla wychodzctwa jak K a n a d a ,  w 1 2 ^  1 4 -iu ci 

d n ia c h  do osiąg-męcia. ~  5
. — 7  Z d r o w y  k l im a t .  — . w

Angielski Rząd kolonizacyjny przydziela 
każdemu osiedlającemu aję

wolne posiadłości gruntowe
w obszarze 160 akrów czyli 250 morgów prus.
Wyczerpujących szczegółów udziela darmo, 

a opisy wyseła najchętniej

M. Morawetz, Hamburg,
I i e r g e c i o r f e i -  S t r u  s s e  I . 

przez Ay^okie władze konuessyoiiowany 
Ekspedj-ent okrętowy.

t e l e g r a m .

CYRK G. SCHUMUm
2 2 0 0  osób . f l O O  k on i.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowof l'ub liezao« miasta Kratowa 
li okolicy, iz w najbliższych dniach przybędę do Krakowa

osobnym pociągiem z ^rasi
(cyrkowym^ PEZEDSTAW IENIA PrzM “ as w odnowionym budynku

W *  przy ulicy Dietlowskiej. - f i g
Doznawszy w największych miastach Europy niezwykłego nowodzenm

spodziewam się, iż Szanowna Publiczność krakowska lieznem! odwiedzinami 
|mme zaszczyci.

H. Schum ann, dyrektor,
właścieiel pierwszego cyrku żelaznego w Berlinie.

pełnie mes_ r . —  , -------
wyrób, są zachwyceni jego  cudownym skutkiem i za
dziwiają z powodu nadzwyczaj pięknej cery

i swej bardzo dobrze pielęgnowanej skóry
C ena s ło ik a  lub tubki na  podróż I ż łr .

Nadzwyczaj w ydatny w używaniu.
Należy uważać zawsze na poboczny znak ochronny 
1 wystrzegać s i ę  przed licznemi i wprost szkodli- 
wemi naśladowaniami, które są polecane przez prze- 

drukowanie naszych tekstów ogłoszeń.
1 Do nabycia w aptekach, większych drogueryaeh i parfumeryach, iUb wprost uI In  d ^ e,SSd, yCo;» Zwe|flnieflerlage: Wien, I., Karntnerring 6.

główny dla Krakowa i okolicy w aptece „pod Gwiazdą11 Konst. Wiszniewskiego.

cni Gl ESSEN. | AftekaWei^JSK., WscHOou.

I w i S S f l B S s s s f ' 1

Litery szklanne 
dla napisów szyldowych

ze szkła iztancowanego (austr.- 
■ ,  **atent) (1712-2-3)
^pozłacane, posrebrzane, z b ia łe j 

i  cza rn e j emalii,
n iezrów nane w piękności i połysku

j dostarcza taniej od innych fabrykatów
j A ktien-G esellschaft f. G lasindustrie  

vorm . FRIEDR. SIEMENS 
Meusatl bei Rlbog-en (B ohm en). 

W szelkie inne wyroby.- Flaszki i szklanne za- 
82Y*)Y okien, drut szklanny (szkło dla 

[[górnego światła z metalowemi wkładami) itd.

P .  T .
obrowolnej likwidacyi tejże firmy, wystąpuję z handlu Wgo J .  K ora la  

z początkiem września b. r. —  i otwieram samodzielnie pod własną firmą

MAKS LIEBESKIMD
S K Ł A D  T O W A R Ó W  B Ł A W A T N Y C H

w  K r a k o w ie , ul. G rod zk a  8.
Zawiadamiając o tern, mam zaszczyt zapewnić Szan. Publiczność że 

doświadczenie moje i zasady nabyte w handlu Wgo J. Korala bede sie 
starał zużytkować ku zupełnemu zadowoleniu moich Szanownych ’odbiorców 
i w ten sposób zaskarbić sobie względy, jakiemi się cieszył mój dotych
czasowy szef Wny J. Koral. y (1759-3 16)

M aks Liiebeskind.
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Spółka Wydawnicza Polska
te K rakow ie

poleca następujące nowości:
Tarnowski St. S tu d ya  p o lity c zn e .

2 tomy, w 8ce, str. 478 i 451. Cena 
zlr. 1'80, w oprawie płóciennej 3 złr., 
w półskórek 4 złr.
(Treść: I. Sumienność dzienników i dzien
nikarzy. — Królowa opinia. — Obrachunek 
„Przeglądu polskiego" po dziesięciu latach 
jego istnienia. — W ojna Rosyi z Turcyą 
i nasz do niej stosunek. — Po Kongresie 
Berlińskim. — Cześć złemu uczynkow i! — 
Z Sejmem. — II. Rzeczy krajowe. — Roz
prawy w rzeczach kościelnych. — Mowy).

Wężyk Franciszek, kasztelan, były prezes 
T o a .  naukow. krak. P o w sta n ie  
K ró lestw a  p o lsk ie g o  w  r. 
1 8 3 0 /3 1 , w 8ce, str. 283, z por
tretem aut ra. Cena złr. 2-50, w trwa 
lej oprawie płóciennej 3 złr.

Finkel Ludwik Dr. B ib liogra fia  lii- 
s to r y i p o lsk ie j. Część II ., ze
szyt 1. Cena złr. 1-80. (1673-8 8)

Jak lat zeszłych, tak  też i w tym 
roku, XX. P ija rzy  k r a k o w 
scy otwierają z dniem 1 września 
k u rs p rzy g o to w a w czy  dła

chłopców, mających w roku przy 
szłym zdawać egzamin do gimnazyum lub 
do szkoły realnej. Szkoła ta istnieje tyiko 
dla uczniów p rz y c h o d z ą c y c h , za opłatą 
w pierwszym miesiącu 6 złr., a w następ
nych miesiącach po 5 złr. czyli 10 koron 
Zapisywać uczniów można przez cały mie
siąc sierpień. (1674-4 4)

Kraków, dnia 1 sierpnia 1895 r.
X . T adeu sz Chromecki, 

Rektor Kolegium XX. Pijarów

2 uczennice
znajdą umieszczenie oraz opiekę rodzi
cielską, a Da życzenie muzykę i konwer 
sacyę niemiecką.— Wiadomość: 14. r£a- 
fącik ow sk ś, sk ła d  m a e r y a ło w  
d ew ocyjiiyc ii. p l a c  M a r i a c k i  
„pod A niołem ." (1815 2 2)

W  Mianocicach
Królestwo Polskie, powiat Miechów, 
st. poczta Miechów), p o t r z e b n y
e s t  w y k w a l i f i k o w a n y  

l e ś n i c z y .  (1836 3-3)

5 l/n fran rn  wTsyła p ° d gwarancyą zdro-
iU J . llCUBliU  wego nadejścia następujące 

ow oce: Winogrona złr. 2 40. Brzoskwinie 
złr. 1-80, brzoskwinie olbrzymie złr. 3. Butter- 
birne zlr. 1 80. Pomidory złr. P20. Cytryny złr. 
1-80. — Pomarańcze złr. P90. — Melony złr. 1*20. 
Śliwki węgierki złr. 1 50. (1799 3-5)
Edward Kaczorowski, Brieffaeh 310 Triest.

Ważne dla pp. budowniczych
i dla wszystkich budujących.

W miesiącu lipcu b. r. o t » » i l i i « n y  p a r o 
w ą  1 'a b ry J .ę  c e g ł y ,  d n c l i ć w k i ,  d r e n ó w  
i p o s a d z k i  s t e i n g n l o n  e j  w  F a w l i k o -
wicach. (1804-3-3;

Znakomity m ateryał, ulepszony system da
chówki podwójnie żłobkowanej i umiarkowane 
ceny, ośmielają mis łaskawym odbiorcom wy
roby z naszej fabryki gorąco polecić.

Bliższych szczegółów udzieli zarząd fabryki 
w Pawi. ko wicach, ost. poczta Wieliczka.

Feliks Gross de Rosenburg i Sp.
Przez wynalazcę jp r o f  B r a  J l l e i d i n g e r a  

w y ł ą c z n i e  u p o n n i u i n n a  fabryka

PIECÓW MEIDINGEROWSKICH 
u .  i i e i m , c. i K. nadw. dostawca# c.

w W i e d n i u ,

_ § ,  ł i o l i l m a r k t  3 ,
w  B u d a p e s z c ie ,  Pradze.

Paten ta  we wszystkich państwach.
P ierw , nagrodam i o d z n a c z o n a  na w s z y s t . w y sta w a c h . 

N a j i e j ) .  p e g u l a c y j u e  i  w e i t t y i .  
p i e c e  t ł o  t i a p e ł n i a n i a .

Dla mieszkań, szkół, biur i t d. ca ł
kiem skromne i gustowne. Dowolna 
długość palenia przy opalaniu k k- 
sern, do 24 godzin trw a paliwo przy 

opalaniu węglami kamiennemi. 
P r z e s z ło  4 5  d>;0 p iecó w  w użyciu 

O palan ie  k Iku pokoi tylko jednym  
p iecem .

P i e t e
Napełnianie bez hałasu, bez k u n  u, 

usuwanie pot.iołu i żużli.

K o m i n k i  trawiące dym.
iontiny zostają be/, d , mu Nieograniczony czas 
trwania palenia. Stosowne na każde paliwo.
P i e c e  M e i d i n g c r o w s M i e .
strzegamy przed 
naśladowaniami 
ow ołują: się na 
asz znakochron- 
y  lany w środku 
drzwi od pieca:

Kaloryfery trawiące dym. 
D e n t r a in e o p a la n ia w s z e l .  systemów 

S u sza rn ie  (1726-2-) 
ma cele przemysłowe i gospodarczo - rolnicze. 

Prospektu i cenniki darmo i opłatnie.

MEiDINCER-OFEN
Iti- H. H E I M  4*^

Najlepsze czerniało w świecie!
FS3MIWO ŁEMDTA

CZERNIDŁO NA OBUWIE

c . t . g f uprz.

Fabryka załóż.
1832 r. 

w W iedn iu .
Kto chce zachować 

„ sw o ,e  obuwie Iśnią- 
jf co czarne, świecące 

i trwałe — niechaj 
kupuje tty łłto

Fernolendta
czernidłonaobuwie

Wszędzie 
do nabycia.

iowodu naśladowań — należy dokładnie 
ić na moią firmę (1562J35 62)
r St. Eeriicleiidt!

. J o ss  & Lowensfein,
fabryka bielizny w Pradze, VII.,

zwracają uwagę kupującej publiczności na tę okoliczność, ażeby przy zakupnie kołnierzy, mankietów i koszul, żądała  zawsze tylko ich 
z prawnie ochronionym znakiem (LWA). Nasz wyrób jest do nabycia tylko w pierwszorzędnych handlach towarów modnych dla mężczyzn

i płócien w kraju i zagranicą, a u nas nie odbywa się ż a d n a  c z ę ś c i o w a  s p r z e d a ż .
Zarazem polecamy nasz najświeższy

P A T K I T O W A I 1  S iO Ł » Ti E K 2 5  W 1 U Ł A D A I T ,
łąc?ąjy  w sobie tyle zalet, że wszyslkie osoby, szczególniej otyli panowie, nie będą używali żadnych innych kołnierzy, jeżeli go raz mieli w użyciu.

BE® seł tt ml "i ml k o i n i e i T Z  w y k ł a d a n y
nadaje się do każdej, nawet żle leżącej koszuli, prasuje się łatw o, zachowuje zawsze swój p :erwotny ksz ta łt, a  z powoda gładkiej powierzchni, je s t znacznie trwalszy, niż wszelkie

inno kołnierze. (1426-5-)
C. k. ansir. patent Ir. 66.««6. Angielski patent Ir. 10.300.
Król. w ę g i e r .  patent Ir, 1300. » . H. 6 . M . Ir. l O .

Towarzystwo dla kredytu hipotecznego
i osobistego

w  M a r a k o w ie  CuJL. G o ł ę b i a  BL.
S tow arzyszen ie  zarejestrow an e z ograniczoną porębą ,

udziela Członkom swoim kredytu przez eskontowanie weksli, tudzież za zastawem 
komisowym i za ubezpieczeniem hipotecznem. P ie lęg n u je  sp ecy a ln le  d z ia ł  
k red y tu  h ip o teczn eg o  k ró tk oterm in ow ego , zajm u jąc s ic  fin an 
sow aniem  p ożyczek  hipotecznych , regu low an iem  h ipotek i, n ie 
ru chom ości C złon k ów , d la  uw oSnienia od w ierzy c ie li p ryw at
n ych  lub w w ypadkach  d z ia łó w  spadkow ych itp .; p od ejm uje  
się  p arcclacy i n ieru ch om ości na rachunek  C złon k ów , u d ziela  

k red y tu  b u d ow lan ego  itd . itd .
Towarzystwo p rzy jm u je  tak że i op rocen tow u je  p ien iąd ze ja k o  

w k ła d k i i na rach u n ek  b ieżący.
Godziny biurowe od lOej do le j przed południem. (1499 5 14)

Owa c iąg n ie n ia  już  dnia  31 s ierpn ia .
Polecamy następującą grupę z bardzo wielkiemi głównemi wygranemi:

I lo s  w ęg iersk i k rzy żo w y
, b a z y lik i 
, serb sk i ty to n io w y  
, J ó -S z iv
Natychmiastowe wyłączne prawo gry po złożeniu pierwszej spłaty.

musi być wyciągniętym. W ykazy ciągnień darmo i opłatnie

34 ciągnień z głównemi wygranemi 
665.000 złr. podczas wpłacania. 

Wszystkie 4  losy na 3 9  spłat mie
sięcznych po i  złr.

Każdy los 
(1737-2-3)

Wechseistube W e r n e r  &  C o . ,  Wien, I., Wipplingerstrasse Nr. 39.
Zamówienia z prowincyi odwrotnie. W ypłata spłat miesięcznych bez opłaty pertoria.

Preblauska woda szczawiowa
najczystszy alkaliczny szczawik alpejski znakom i'ego skutku w przewlekłych nieżytach, szcze
gólnie w tworzeniu kwas s moczowego, przewlekłym nieżycie pęcherza, tworzeniu kamienia w p ę 
cherzu i nerkach i eh-robie nerek Brighta. Z powodu swycn składników i dobrego smaku zara
zem najlepszy d y e te tjc  ny i odświeżający napój. T ’r e b l a u e r  B r u n n e n T e r w a l t n i i R  In  
P r e b l a a .  Post eit. Leonhard, Kiirnthen. (271-20 26)
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Nadfosforany
z  m ą k i  k o ś c i a n e j ,  s p o d i u m ,  ą u a i i A  I  t .  p . ,

THEMENAUSKI PATENTOWANY

f f f a j f B f ®  z  K i a d f b s f o p a m i
r o z p u s z c z o n y  k w a s  f o s f o r o w y ,

n a jle p sz y  śro d ek  k on serw u jący  gnój s ta jen n y  i p osok ę ,
saletrę chilijską , amoniak siarkanowy , sole potasowe,

mąkę z ż u ż l i  Thomasa, k a i a l t  sta s s f u r c k i ,
czyste, bez chlorku i arsenu, z kwasem fosforowym 

u-apno n a  cele k a rm y , 
polecają za poręczeniem zawartości i wytrzymaniem wszędzie konkureucyi 

Fabryki kwasu siarczanego i sztucznego nawozu Lundenburg-Themenau i Lissek-Roztok
pod firmą

A. f§cliram w Pradze,
centralny kantor: ulica Jindrickska 8 3 .  (1264-13 15)

Poszukuje się rzetelnych, zasługujących na kredyt zastępców, we wszystkich okręgach.

Tylko prawdziwe, *
jeżeli na etykiecie każdego pudełka 
je s t wydruk, orzeł i firma A .  M o l l .

Molla proszki Soidlickie ?a niezrów. środkiem przeciw wszyst. chorobom 
żołądka, pochodzącym ze złego trawienia lub skłonuości do obstrukcyi.

F a łszyw e  w y ro b y  będą  sądow n ie  ścigane.
Cena zapieczętowanego oryginalnego pudelka 1 złr. wal. austr.

Wódka francuska i sól Maila %  i
$

Gt. skład wysyłk.: A. MOLL c. k. dostawca nadw., Wiedeń,Tuchlauben. ^
.8MF*’ Uprasza się Szanow. Publiczność, ażeby wyraźnie żądała wyrobów X  

MOLLA i te tyiko przyjmowała, które opatrzone są znakiem ochron, i podpisem.
SKŁADY w KRAKOWIE: W. Redyk apt., K. Wiszniewski apt., Szarski i Syn.

T ylko p ra w d ziw e , jeżeli każda flaszka opatrzoną je s t znakiem ochronnym A. M aila i zamknięta
plombą ołowianą „A . M oll.“

■ a  i rat!cu sk .a  • M olla je s t najlepiej znanym środkiem ludowym, szczególnie 
jako  środek uśmierzający do wcierania przeciw rwaniu w członkach i innym przypadkom 
powstałym skutkiem zaziębienia, działa wzmacniająco na mieśnie i nerwy. — C en a ory- 
g in a ln ej p lom b ow anej f la sz k i 9 0  cen tów . (801-37-)

Skład fortepianów, pianin i harmonium
W. Barabasza i W. Wawrzyckiep

w Krakowie, Rynek 13,
SPRZEDAŻ ~  ZAMIANA -  WYNAJEM.

Przy odpowiedniej gwarancyi na raty. (1094-48-52

NOWOŚĆ! — P i a n l n o - H a r m o n l u m .  — NOWOŚĆ!
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BOLESŁA W  ARM ATOW ICZ
.11 B l l . l t l t

w  K R A K O W I E , R yn ek  g łów n y N r . 17  (obok księgarn i Wgo F r ied le in a , 
poleca łaskawym względom Szanownej Publiczności swój

£  P r a c o w n i ę
w y r o b ó w  z ł o t y c h  i  s r e b r n y c h ,

wykonanych podług najnowszych wzorów, odznaczających się trwałością i dokładnem 
wykonaniem Przyjmuje wszelkie zaniówienln i naprawy i wykonywa je  najstaran

niej punktualnie i po cenach umiarkowanych.
S r e b r a  s to ło w e  do w yp raw  go tow e na s k ła d z ie . Z ło to , s reb ro  i inne k o sz to w n o śc i kupuje

lub przyjm uje w  z am ian  JP . 1655-7-10)
0$ $ ^  U trzym u je ta k ż e  w yroby z  c h iń sk ieg o  s r e b r a ,  po c e n a c h  fa b ry czn y ch .
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4 5 0  -  k r o t n y  p l o n  a c i n r a n

według urzędowego potwierdzenia wydało w uprawie polowej

e&fitIż$13?¥A KBOK12 OSBIJ?JLffi3.
W  Austro W ęgrzech , Niemczech i Rosyi prawnie chronione Bahlsena kultury 

zbożowe. Własności tychże:
Oszczędność w wysiewie. Do uprawy tylko '/3 — ll2 tej ilości, jak ie j potrzeba 

z innego gatunku zboża.
Odporność, olbrzymi rozrost (20 — 50 żdziebeł z jednego ziarna). Plon naw et 

w gór ch 30-tokrotny, w normalnych stosunkach ponad 60-ciokrotny.
Bliższy opis mojego żyta „Tryumf') i „Imperial** pszenicy, jęczmienia 

(premiow. 2000 koron) w moim katalogu jesiennym (gratis i franko).
' T y s i ą c z n e  uznania są u mnie do przeglądu.

- ' - Rady i wskazówki we wszystkich sprawach zawodowych.
Ostrzeżenie. Oryginalne ziarno do siewu mojej hodowli je s t ty lko u mnie 

jako  hodowcy do nabycia. (Baczność r a  moją plombę i markę ochronną!) Wszelkie 
inne zasiewy, które pod mojem nazwiskiem przychodzą w obrocie handlowym, albo nie 
mają nic wspólnego z mojem uznanem zbożem do siewu, albo też są w najlepszym razie 
tylko naśladownictwem oryginalnej uprawy tegoż.

Hultury zbożowe Ernesta Bahlsena, Elrma kontrolna. Kraków, 
ul, Pań ,ka Nr. 9. (1667-4-4)

Adr. t e l e g r .: B a h lse n  K raków, a lbo  B a h lse n  P raga .

Istnieją 
od r. 1300. K ąpiele  i zak ład  l e cz n icz y

Kaiserbad w Rosenheim
Odnowione 

w roku 1890.
W yższa Bawary a

(stacya kolejowa 
Dlonacliium- 
Salzburg).

W  elki, odpowiednio urządzony zakład leczniczy, ze szczeg,nw ;g 'ędnieniem  systemu 
Kneippa. Lekarz zakładowy Dr. med. BSernhuber, dawniej lekarz kąpielowy w Wóris- 
hofen Zimna woda. Ścisłe zastosowanie indywidualności. Obok hidroterapii kąpiele m in e
ra ln e , b ło tn is te , so la n k o w e , p ia sk o w e , s ło n e c z n e  i parow e. M asow an ie  i g im n astyk a .

Zakład przez cały rok otwarty. — Całkowity pensyonat z mieszkaniem i kuracyą od 
21 złr. wzwyż. — Prospękta i bliższe wyjaśnienia darmo i opłatnie. (332-18 18)

F erd yn a n d  S ch w eisgu ł , właściciel.

i BEZK RW ISTOŚĆ, BLADACZKA,
AM ENORRHOEA,

DYSM ENORRHOKA, ZORZY, etc.

PIGUŁKI
z jodkiem żelaza niezmiennym

BLANCARDA
! flakonu 100 pigułek.. 4 »

1/2 flakonu 50 pigułek 2  25

flakonu syropu   3  »
| SPRZEDAŻ H U R T O W A : B 1 A I C A B D  A  O ,  40, rue  B onaparte , PA R Y Ż . I

ROSTWOR I CUKIERKI
ŚCiŚNIONE

BLANCARDA!
Newralgie mięśniowe, ból zębów, 

bóle żołądka, gościec, etc., ete.

! F lakon ro s tw o ru . . . .  5  »
1/2 flakon ro s tw o ru . 2  75  
Flako* cu k ie rk ó w ...  3 »

RXALCJ/VAjeil noiRłiuframtęjiiay, najmniej I ukodHwv < najaltv%l«j»my irodeA imemtaiomy
P R Z E C I W  B O L O M

N A - I L E P S Z E M

jędrnem mydłem o
o

Schichta
• T e g o

z a l e t y :
Bardzo dobrze 

w yschnięte, znakomicie 
cz y śc i, bardzo oszczędne 

w używaniu.
Porę* 

czone co do 
czystości a 
dla bielizny i 
rak. nieszko-

ze znakiem k l u c z a .  d i i  w e .
S k ła d  w K rakow ie  m a ją  J. F. F isc h e r , H eim  i  F r ied r ic h  

w R yn k u  g łó w n y m , lin ia  A — B. (1590 9 15)

W  8mio klasowej

niemieckiej wyższej szkole M s ld i i j
połączonej z PENSYONATEM 

pani li, T s c b a p k a
w Krakowie, ul. Grodzka 43, 

rozpocznie sie nauka 2 września b. r. 
Wpisy od 26 sierpnia. 

Prospękta bezpłatnie. (1765 4 6)

Stare drzewa cytrynowe
są tanio do nabycia w Z y z n o w i e ,  
p o c z ta  i s t a c y a  S t r z y ż ó w  nad 

Wisłokiem. (1768-4-4)

e i a »  I S a b l r e c b l
w K ra k o w ie , u l. św . A n n y  N r. 3 .

Prywatny zakład naukowy
połączony z internatem, przygotowujący 
do egzaminu wstępnego do I. klasy szkół 
średnich, tudzież do II. i III. kl. gimna- 
zyalnej lub realnej, względnie do egzami
nów ze wszystkich klas szkół średnich.

Na naukę do pierwszych dwóch klas 
szkól średnich i do klasy przygotowaw
czej dochodzić mogą i uczniowie miesz
kający po za zakładem.

Naukę prowadzą fachowo uzdolnieni i 
doświadczeni pedagogowie, religii udziela 
X. Katecheta. Język francuski jest obo
wiązkowym.

Uczniowie dochodzący do Zakłada na 
naukę, nie potrzebują w domu osobnej 
korepetycyi. (1758 7 16)

Naukę rozpoczyna się dnia 3 września. 
Zgłoszenia przyjmuje się codziennie mię
dzy godz. 10 a 1 przed południem.

Paryż I8§9 r. zloty medal.

500  koron w złocie
jeżeli pasta na twarz Głralich nieusunie 
wszel. nieczystości cery, jak  piegów, plam wą- 
trobian., opalenia od słońca, pryszczów, czer
woności nosa i t. p., i niezachowa płci aż do 
starości lśniąco białej i młodociano świeżej. 
Żadne t ie lid ło ! Cena 60 ct. Żądać wyraźnie 
„odznaczoną pastę na twarz Gro- 
lich**, gdyż są naśladowania bez wartości.

Sbtob Gi olich należące do tego mydło 
40 ct.

Grolecin krem przeciw łupieżowi, najle
pszy środek 60 ct.

«>rolicha nowo poprawny bez ołowiu 
Slair Million najzwyklejszy środek do bar
wienia włosów 1 złr. i 2 złr 

Główny skład ma JL Krolfch w Bernie 
mor. Do nabycia we wszystkich większych 
aptekach i drogueryach, w Krakowie w apt. 
W. R edyka, K. Wiszniewskiego, w drogueryi 
G. Ot .wskiego,____________ (1005-9-20)

’S “ "  górskie winogrona
na leps/e  gatunki stołowe mieszane 2 złr. 50 ćt., 
najlepsze maizkataiwwe same 3 złr. za 
5k ilow y  koszyk pocztow y, franco do każdej 
s acyi pocztowej, w ysyła za pobraniem lub po- 
przedniem nadesłaniem należytości. Rozpoczęcie 

wysyłek d. 15 sierpnia.

Aleks. Adamovich,
właściciel szkółki winnych latorośli i winnicy 

w łYeusatz an der Donan (Ungarn). 
NB. Interesowani otrzymają franco na żądanie 
katalog mojej szkółki, obejmujący przeszło 650 
najszlachetniejszych gatunków , bez porównania 
lepszych od amerykańskich. (1728-5-22)

P i e r w s z a  w ie d e ń s k a  
MĄCZKA POŻYWCZA 

dla  dz iec i
firmy F. Gfiacomelli 

w WIEDNIU,  Fiinfhaus, Robert 
Hamerlinggasse 1.,

05 CCDCT US

Przez najpierwsze lekarskie powagi 
i prawie wszystkich lekarzy uznana jako 
znakomity środek odżywczy i zastąpie
nie mleka matczynego, używane w wielu 
ochronkach i szpitalach dla dzieci z naj
lepszym skutkiem, zasługuje na wypró
bowanie przez każdą matkę.

Do nabycia niemal we wszytkich apte
kach i składach aptecznych mała puszka 
45 ct., wielka puszka 80 ct. (1139-9-18)
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N ajm niejsza książeczka 
do nabożeństw a

wyszła świeżo nakładom
KRIĘGARNI KATOLICKIEJ 

O ra  W ład . M iłkow sk iego  w K rakow ie
pod tytułem:

K s ią ż e c z k a  m in ia tu r o w a
czyli

KRÓTKI ZBIOREK MODLITW 
nłożył S .  B .

Wielkość książeczki wynosi ’/5 centimetr, druko
wana na najpiękniejszym w<linie, drobnemi ale 
bardzo wyraźnemi, bo zupełnie nowemi czcion
kami, z obwódkę różową na każdej stronnicy, 
opr. bardzo elegancko w miękką skórę, brzegi 

złote i pod niemi pąsowe.
Cena egzemplarza i 3, 4 Ink 5 koron 
stosownie do skromniejszej lub bardziej ozdob

nej oprawy. (1324-42-)
Na porto należy dołączyć 15 centów.

CZAS z Niedzieli 25 Sierpnia 1895.

03
C D

k Wyprawy dla Młodzieży szkolnej .
otrzymał w w ie lk im  w y b o rz e  i poleca

K a z im ie rz  N ies io ło w sk i
W  w Krakowie, Sukiennice Mr. 94—35.

Ceny bardzo niskie. (1903 1-14)

Igo lub 2ch studentów
w Krakowie, przyjmie inteligentna rodzina 
na wikt i mieszkanie, pod najstaranniejszą 
opiekę rodzicielską. W domu fortepian i na 
żądanie konwersacya niemiecka. — Zgło
szenia przy ul. S i e m i r a d z k i e g o  pod 
Nr. 6, II. piętro, drzwi Nr. 2. (1824)

Uczniów z szkół średnich]
z lepszych domów, przyjm uje sig.
W domu ciągła konwersacya francu
ska. —  Bliższa wiadomość przy ulicy 
św. G - e r t r u d y  pod N r. 1 8 , parter, 
pierwsze drzwi na lewo. (1830-1-4)1

Eine Deutsche
lich eine Stunde gegen monatliche Ver- 
glttung von 6 Gulden. — Krakau, S ła w -, 
k o w s k a  G a s s e  Nr. 22 , I. Stock, zu 
sprechen von 3 - 4  Ubr. (1817-1 )

/H  ^  miasteczku jest I
B "  f i t t  zaraz do wydzier

żawienia. — Potrzebny kapitał 600 złr. — 
Zgłoszenia pod lit. A . K ., poste restante 
C h o r o s t k ó w .  (1829)

Ekonom.
Od 1 paździer. b. r. p otrzeb n y!  

j e s t  Ekonom na wikt, kawaler lub 
wdowiec bezdzietny, w sile wieku. —  
Świadectwa i polecenia osób wiarogo- 
dnych wymagane. —  Zgłoszenia nieu 
względnione pozostaną bez odpowiedzi. 
Z a r z ą d  d ó b r  p o c z ta  C ze rm in ,  a s s i  1-3)

z  u k o ń c z o n ą  5  
kl. lu d o w ą  i 4  
w y d z ia ło w ą  — 
p o s z u k u je  lek- 
cyj z a  u m ia r -  

k o w a n e m  w y n a g ro d z e n ie m . —  Oferty 
pod „ U c z e n n i c a  H. D.“  p rzy jm u je  
A d m in is t ra c y a  „ C z a s u . “  (1862 1 )

Dr. med. Władysław Źydłowiczj
lekarz kliniki chorób skórnych 

i wenerycznych,
ordynuje od godz. 10—11 przed połud. i od 3—4 
po połud. przy u l . P i j a r s k i e j  Nr. 3, II. piętro. 

(1593-4-)

E M
(Meran, ( beimais, Untermais i Gratsch). — Pora od września do czerwca. 
Klimatyczne miejsce lecznicze w niemieckim 'JTyroIit połud
niowym. — Frospekta wysyła (1730-1 2) Zarząd leczniczy.

Nr. 4887.

I .

(1838)

CM

CM

G3
CD

CO
9\

©

£
0

1g
a

a
W1

?

Z2
%

V

B
£

9

Obraz do ołtarza 
„Ecee Homo<(

| (cała figura), na p łó tn ie, olejno ma
lowany, szeroki 1 m etr 70 centim., 

[wysoki  2 m etry 25 c t m. , z ramami 
lub bez,  do nabycia za przystępną) 

cenę
[ w s p e c y a ln y m  s k ła d z i e  a r ty k u łó w  

t r e ś c i  re lig ijne j

Kaziu.  Z a j u c z M i e g o l
„pod Aniołem"

w Krakowie , plac M aryacki 8.
(O tym obrazie W ielmożny Profesor 
Ł u s z e z k i e w i c z  bardzo pochlebnąj 

recenzyą napisał). (1664 5 )

0  O M I E  S I E M I Ę .
—  ---- •so**---------

Zarząd wojskowy ma zakupić zwyczajem kupieckim:
Hl‘o, '''0 i sko'vtiS0  prowiantów, m agazynu w Przemyślu:

ol.OOu metrycz. cetnarów żyta i 56.700 metrycz. cetnarów owsa.
Dl* ™ j8lŁoweS° Prowiantów, magazynu w Jarosławia:

12 600 metrycz. cetnarów żyta i 13 200 metrycz. cetnarów owsa.
III. Dla wojskowego prowiantów, magazynu w Rzeszowie:

8.600 metrycz. cetnarów żyta i 9.000 metrycz. cetnarów owsa.
IV. Dla wojskowego prowiantowego magazynu w Stryju:

2.600 metrycz. cetnarów żyta.
V. Dla wojskowego prowiantów. filial, magazynu w  Dębicy:

800 metrycz. cetnarów owsa.

I I .

W  M I E S IĄ C U
w P r z e m y ś lu w J a r o s ła w iu w Dębiej w R z e s z o w ie w Stryju] j r
Ż y ta  | O w sa SEyta | O w sa Owsa 5By fa  1 €9 wg« Ż y ta  IJ n

OETNABOW METRYCZNYCH - - - - - - - I r
P a ź d z ie rn ik u dj — 7.000 1.000 1.000 - - - - - - 1.000

----- —I j p
— IJc

i L is to p ad z ie &Oft 5.200 7.000 2.400 2.000 ---- 1.100 1 .0 0 0 5 ° °  r
Grudniu n<

5.200 7.000 2.300 2.000 400 1.500 1.700 500 d
| |  S ty c z n iu 5.200 7.000 2.300 2.000 400 1.500 1.700

---------1 i ^
500

I Lutyni C 5.200 7.000 2.300 2.000 — 1.500 1.700 5 0 0  źiI M arcu Si* 5.200 7.000 2.300 2.000 — 1.500 1.700 500 S£
I Kwietniu 5.000 7.000 — 2.200 — 1.500 1.200

------ b'
100

Maju — 7.700 — — — - - - __ __ jlm

j R azem 31.000 56.700 12.600 13.200 800 8.600 9.000 2.600] jw

C. k. k o le jo w a  D y rek cy a  ru c h u  w  K rakow ie .

l .  J*0 ^ P I » Ł . l l g !  P O S T A W Y .

ml ®Mewa dębowego do mostów 
,n, ^dkładów dębowych do zwrotnic

« » ! : : :  : " a  1 °  b u , u , " >

: ,,ia oe,y w
*76 mJ „ budulcowego miękkiego 
60 ni3 Twardych okrąglaków 
60 ni Riękkich „

m‘ rzniętych z drzewa miękkiego 
60750 in ła t  miękkich okrągłych

: : :  o p « * ® w e * o  m i ę k k i e g o
600O hi Węgla z drzewa bukowego

s ty .i“ ^ r . ł u p ak T L a c A id. T p n e  J a k o  t 0 !
Oprócz tego zostanie rozdaną dostawa progów debowvch hnknw ^b : 

wych zapotrzebowanych dla okręgu podpisanej c. k. k ó le jo L j D yJekcyf ruchu °' 
Dostawę drzewa do mostów i podkładów do zwrotnic i f t l ?  * ,

drzewnych dla celów konserwacyi, należy rozpocząć najpóźniej w kwietniu a^nk * 
czyc z koncern czerwca 1896 r.; progi natomiast muszą być dostawione w term?*' 
od marca do końca grudnia 1896 r. Wszystkie zaś inne materyały drzewne dla c’8

ó T X t : / t r z e g L “ y Da P°d8taWie d° "  - e g ^ c t w t  

r ^ f S I — -  P ^ b n y c h

Młody człowiek “ i r y
-stwowym z kasowuści i rachunkowości i >  . « u  npiseuazy, srore me powinny na
ogólnej oraz handlowo - przemysłowej — I. ? termin zobowiązywać jak 1 4  dni, mają być oddane w zapieczętowanej 
poszukuje umieszczenia. — Łaskawe zgło | , « perCIe \ napn*em : „podanie cen sprzedaży na żyto i owies" najdalej do d. 
szenia pod adresem: Jan M ikusiewski, u l.I . września 1*95 r. o godzinie 10 przed południem w Inteie 
P. Maryi w  Tarnowie. (1805-3-3)   ’

K U R S  N A U K
w Zakładz ie  wychowawczo* 
naukowym PP. Prezentek, po
siadającym atrybucyę szkół publicznych, 
rozpoczyna się z dniem 2 września b. r. 
Wpisy zaś uczennic do Zakładu od dnia 
29 sierpnia. (1800-3 3)

J ó z e fa  W a l ig ó r s k a ,

■ |pri,pu i* u*; u a  m e  ni w I  iifeai*
danturze IO Korpusu w Przemyślu. Podania cen sprzedaży mają być 
także w razie wcześniejszego nadesłania, datowane z dnia zwyż wymienionego 

li zaopatrzone marką stemplową na 50 ct.
2. Podania cen sprzedaży mogą opiewać albo na całą zwyż podaną ilość, albo 

też na mniejsze partye rozpisanej ilości potrzebnej aż do 100 cetnar. metr Drzv 
czem sobie zarząd wojskowy zastrzega prawo do zatwierdzenia tylko jednego lub 
drugiego artykułu, lub też zatwierdzenia pewnej części z ofertowanej ilości.

3. Przedsiębiorcy, którzy Iutendanturze nie są z n a d , mają się o to nostarać 
aby świadectwo o ich rzetelności i możności dostawy, w razie, jeżeli mają protoko’ 
łowaną firmę, przez dotyczącą Izbę handlowo-przemysłową, w każdym innym razie 
przez dotyczącą władzę polityczną w drodze urzędowej i to najpóźniej do zwyż 
zo8tało°Ueg0 rozPrawy do Intendantury 10 Korpusu w Przemyślu przesłane

much., mu tez na częsc taaowej. --------
Odnośnie do progów obowiązany jest oferent podać ilość iakoteż „pinn i

T S  10"/« » f e o w a .y c l .Sp S
We wszystkich częściach wypełnione formularze ofert do którveh nndni

lej c k. kolejowej Dyrekcyi ruchu. Zarówno otarta, jakofeż i^ a łąc tn ik i m u l f  
c ostemplowane marką na 50 ct. od każdego arkusza. Włączniki muszą

Oferty należy podzielić na trzy odrębne grunv i stosownie dn łan-a ,
pisem: „Oferta na dostawę progów, drzewa do mostów i zaopatrzyć
ględ-ie napisem : .O ferta n i  i s t a W  Z e w a  V S  T t a e w i  * T taW'
eji*  lub „Oferta na dostawę drsewa tartego i d S ^ a  i  e S L  1 4 1 , 7 ,

Ceny naleiy podać wraz z wszystkimi kosztarTdostaw y (d" I f  M  ' 
dowanie na wozy kolejowe się wlicza) opłatnie do jednej lub kilku stacvi o \  l  
lei państwowych, które jednakowoż dokładnie wymienione być musza

Oferentom przysłużą prawo uczestniczenia przy komisvinem ■ /
które nastąpi duia 10 wrześma b. r. o godzinie 2ej popołudni? ’

Podpisana c. i k. kolejowa Dyrekcya ruchu zastrzea-a snhfA • .
ofert w całości lub częściowo -  albo ich też wcale nie uwzględnfć PrW a

• Oterty wniesione po powyższym terminie lub też nie odpowadaiaee warnnlrn« 
mniejszego rozpisania nie będą uwzględnione. aaająee waiuukom

W K r a k o w i e ,  dnia 15go sierpnia 1895 r.

c .  li. k o le j o w a  O y r e k c y a  ru ch u .

przełożona Zgromadzenia w klasztorze
św- J a a a - I 4. Przedsiębiorcy, którzy zakupnej komisyi nie są dostateczni znani. mai»

—-----— -----------1 zapewnić spełnienie swego zobowiązania przez złożenie kaucyi w wysokości 10 Dro
ZMIANA LOKALU. X V K S  ̂ Tę kaU3^  ma Przed«i§biorca zł,żyć przy spi
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Poszukuje się posady
w większym domu obywatelskim d l f i
n a u c z y c ie lk i  P o lk i  z wyż
szem wykształceniem, posiadającej ję 
zyk francuski i niemiecki, oraz "wyższą | 
muzykę; polecenie znakomite. Dotych
czasowi chlebodawcy udzielę, bliższych! 
wiadomości pod adresem : ML. Z .  p 0- 
ste  restante K r a k ó w . (1850-1-3))
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i English school fo r  young ladies w po
łączeniu

z  Pensyonatem i FrBblowskim 
ogródkiem dla dzieci.

Nowy rok szkol, rozpoczyna się 1 września.
Nauka jest wykładana w niemieckim, 

polskim, francuskim i angielskim języku, 
również udzielane są  wszelkie wiadomości 
szkolne, nauka rysunków, roboty ręczne 
i lekcye muzyki, a duchowe i cielesne roz
winięcie uczennic jest najwyższem zada 
niem przełożonej. (1827 1-10)

Bliższych wyjaśnień i programów nauk 
z największą gotowością udziela s ię , a 
zgłoszenia przyjmuje się w lokalu szkol.

u lic a  P o s e l s k a  Ł. 3 0 .
G. R ehefe ld ,  właścicielka zik ładu.

FRANCISZEK GÓRSKI
malarz dekoracyjny,

przeniósł swą pracownię z ul. św. Tomasza,

na ul. Krupniczą 1.3, n Kratowe
i poleca się nadal Szan. Publiczności. 

JP.(1654-10-10)

Ślązak
żonaty, w wieku 38 lat, 18 lat prak- 
tyki, poszukuje od 1 październ. posady 
jako r z ą d c a  lub e k o n o m . — 
Oferty: JML IS. p. rest. ISocIlIlla.

________________ (1811-3-3)

N A JW IĘ K S Z Y  SKŁAD

m aszy n  do  szycia
(wyłącznie sysł. Singera)

i  r o w e r ó w

NASTĘPCY 
w Krakowie, Rynek  

N r. 25. (1602 70)
Na wypłaty od 28 złr. wyżej, 

gotówką o 10% taniej.

F .  H o b e r
H U R T O W N Y  H A N D E L  D R ZE W A

w Katowicach G. Szl.
_________________ (1735-1-4)
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Mam zaszczyt zawiadomić Szan. Publi , 
czność, że w Krakowie przy ulicy 
Jasnej pod L. 2 otworzyłam

zakład czyszczenia pierza 
łóżkowego.

Polegając na długolet. zaufaniu miesz ■ 
kańców Opawy i oko ic.y, proszę o łaskawe 
i liczne zamówienia, które najsumienniej 
uskutecznię. Pobyt mój w Krako
wie potrwa tylko krótki czas. I 

Cena od czyszczenia pierza wynosi tylko 
10 ct. za funt. (1828)

Józefa  K ristofsk i, 
zakład czyszczenia pierza z Opawy.

Ukończony Jurysta
z sądów, egzaminem i rygorosum, gotów i 
przyjąć posadę Koncypienta nota-f
ryalnego od dnia 1 września 1895 r. 
Adres: A .  B. poste restante Kraków.

(1832-3-3) 1

Czcionkami D rukarn i s Czasu. “

HANDEL 
Antoniego HAWEŁKI

w Krakowie, 
otrzym uje już k u r a c y j n e  
w i n o g r o n a  b a d e ń s k i e .

Łaskawe z a m ó w ie n ia  usku
tecznia, o d w r o tn ie . (1844-3-3)

„Haya“
puder antyseptyczny dla 
niemowląt i dzieci, polecony 
przez n a jz n a k o m its z y c h  le k a rz y  
przeciw wyprzaniom i wypryskom.

Prawdziwe tylko z god
łem  „Opatrzności."

Pudełko 35 ct.
Składy w Krakowie w aptekach 

p. p. R eijfera , Rosenberga i W iś
niewskiego.

Główny skład rozsyłkowy: apteka 
K. Krzyżanowskiego we Lwowie, ul. 
Kazimierzowska Nr. 26. (1748-5-10)

|sanin listu ugodowego (Schlussbrief).
Producenci, gminy, jakoteż rolnicze towarzystwa są odnośnie do odstawy w ła

snych produktów od kaucyi zwolnieni. J
_ Intendanturze nieznani producenci (gospodarze gruntowi), mają dostarczyć 

świadectwo wydane przez dotyczące towarzystwo rolnicze, w którem potwierdzeniem 
byc m a, że om rzeczywiście są producentami i że cała przez nich oferowana ilość 
z ich własnej pochodzi produkcvi.

5. Odstawa artykułów ma się odbyć franko składy zwyż wymienionych pro
wiantowych magazynów. Przy oferowaniu zboża z odstawą do własnych magazynów 
składów etc. ma byc w ofercie dokładnie podane, czy towar będzie we workach 
lub alla nnfasa (w nasypach oddawany).

6 Dostawa zagranicznych zbóż będzie tylko wyjątkowo uwzględniona:

razem z o(e,‘ą dwa
W ofercie musi być zawsze podana prowenieneya oferowanego zboża
7. Przy odstawie można się na kolejach posługiwać taryfą wojskowa za wy

nagrodzeniem zwrotnem, jeżeli już w podaniu ten warunek się stawia • w takim 
razie musi prowenieneya pojedynczych partyj o ile możności przez określenie miejsc 
dostawy być oznaczona.

Zwraca się przy tern szczególnie uwagę na poszczególne taryfy rozmaitych sieci 
kolejowych w ogó nym obrocie, mianowicie, że przy naładowaniu całych osobnych 
wojskowa ’ zaPłata za przewóz cd takowych tańszą jest, aniżeli taryfa

8. Wypożyczanie wojskowych worów może być tylko wyjątkowo i tylko wtedy 
dozwolon^ an!U  ̂ zawarunkowanem i li tylko za opłatą kw ty wypożyczalnej

‘ 0WieS Lmieć PrzePisan^ dla wyżywienia c. i k. wojska dobroć.
10. Bliższe warunki, które tym kupcom za podstawę służyć mają sa w ze

szycie warunków z dnia 15 sierpnia 1895 zawarte. Ten zeszyt warunków sprzedaży 
sposobem kupieckim (Usancen-Heft) jest dla dotyczącej rozprawy urzędownie wysU 
wionej i może przez każdego w intendanturze, jakoteż w prowiantowych magazy 
nach w Przemyślu, Jarosławiu, Rzeszowie i Stryju podczas zwykłych godzin urzę
dowych być przejrzanym.

Przepisane zeszyty warunków można nabyć w wyż wymienionych prowianto
wych magazynach za cenę 8 ct.
O U! 111 . p/ zedsi«bi°rcy muszą w podaniu cen sprzedaży i w liście ugodowym 

(Schlussbrief) wyraźnie oświadczyć, że zwyż wymieniony zeszyt warunków sprze
daży (Usance-H tft) z dnia 15 sierpnia 1895 r. w całości znają i że tenże zeszyt 
o ile zwyż podane bliższe określenia tegoż doniesienia treści warunków w tymże 
zeszycie zawartych nie znoszą, we wszystkich punktach dla załatwienia tej sprze
daży jest obowiązującym. 1 F

12. Późniejsze lub telegraficzne podania nie będą uwzględnione.
13. Zapłata nastąpi za ilości odstawione do końca grudnia 1895 r. w mie 

siącu styczniu *1896 r,, a za wszystkie dalsze partye po ich odstawie.
14. Bocifikacye cen nie mogą być dozwolone.
15. Wydatki za stemple na kwity ponosi wojskowość.
16 Gminom, producentom i stowarzyszeniom rolniczym przyznanemu będą pe

wne osobne uwzględnienia i ułatwienia, które w biurze Intendantury c. i k. 10 Kor
pusu w Przemyślu, jak  i w magazynach zaopatrzenia wojska w Przemyślu, Jarosła
wiu, Rzeszowie i Stryju przez strony interesowane przejrzane być mogą.

Przemyśl, dnia 15 sierpnia 1895 r.

*  c . i  k . I n te n d a n tu r y  IO K o r p u su .

GŁÓW NA WYGRANA

K ir .  wartości.
Losy te mają na sprzedaż: w KRAKOWIE J AlfRHirUm- 7   T T
sehutz, J. M. Graj o w er, S. Loria, St. Szarski i Syn, A. Ilolzer, A. Mendelfburg? ’ ‘ a S f t '

Wiedeń —  „Hotel Melropo!c“
wielki pierwszorzędny hotel w najlepszem położeniu na Franz-Josefs-Onai fr ^
C e n y  p o k o i  w t ą c z n i e  * I o b s ł u r a  e d  di )a®t 8 8!uai (przystanek tramwajowy).
U c z n a  d ź w ig n ia  o s o b o w a .  O ś w i e t l e n i e  e l e h t r v r . n .  V w * w y a . SU id ran -
No? y  saion do konwersacyi na pierwszem piętrze z gazetami kraiowe^^Źo^ran® -em w każdym pokoju. (1566 45 HOJ joy emi zagranieznemi.— Cenniki
  ' 1 L  S p e i s e r ,  dyrektor.

Sfajlepszy środek przeciw nelitom, nluskwom i
m o l o m ,  p a s o ż y t o m  „ a  z w ^ t a c b Z m ^

(567-8-10)

IT a x n a  dia pp. Architektów, Inżynierów, Budowniczych 
i Hajstrów kamieniarskich.

ADMINISTRACYA
Pierwszych galic. łomów Marmuru „Sw. Teresa" 

w Krzeszowicach (poczta tamże)
poleca czarny marmur w trzech odmiennych kolorach, jakoto: bloki surowe 
płyty surowo obrabiane i polerowane do k as , kredensów, umywalnie, do’ 
robót budowlanych cokoły, stopnie, posadzki i t. p. wyroby po cenach naj-

umiarkowańszych. (1604-13-30)
Wyroby z marmuru są na składzie w sklepie ul. Mikołajska Ł. IO 

„pod «.nmbrynusem.“  Bliższe informacye tamże,

Z a c h e r l i n
działa zadziwiająco! Zabija —  jak żaden drugi
ś r o d e k  -  w s z e l k i e g o  r o d z a j u  o w a d y  i d l a t e g o  c h w a l o n y  i e s t
l a t n  fl0! ivy a n 7 w c a ł y m  ś w i e c i e  j a k o  j e d y n y  w s w o i m  r o d z a j u
W K « £ ; » i I Y  f l a L k f ,  I .  . . . . .  „ Z a  ”h e r l ° '

uwpdtiota wsayst. miejscowościach Ci alley! są składy 
wszędzie tam, gdzie wywieszone są plakaty Zacherlinu.

#  O S T K Z K K E M I E .  #

mu „Bxsiccatora. Ządac rachunków z herbem państwa i znakiem fabrycznym 
bo inaczej można się narazić na straty. '


